
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2024. gada 30. maijā                                                                                                       Nr. 6 

 

Sēdi sasauc plkst.14.00  

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns,  Mindaugas Bitinas – attālināti,  Andris Lazdāns – no plkst. 14.40 attālināti. 

Nepiedalās: deputāte Maruta Plivda – cits attaisnojošs iemesls. 

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Aigars Zīmelis – Pašvaldības izpilddirektors; 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Sandra Patmalniece, Aivars Klismets, Aivars Rivars, Anita Livdāne, Grigorijs Semjonovs, Ilga 

Kodore, Ilona Indriksone, Ilona Žukova, Ilze Kudiņa, Irina Vaivode, Iveta Broka-Kazāka, Jeļena 

Harlamova, Jolanta Gžibovska, Kristīne Cīmane, Ineta Valaine, Laila Lazdāne, Liene Mūrniece, 

Lāsma Strole-Krasovska, Nauris Lazda, Nikola Djubina, Sanda Launerte, Sandra Sprindža, Skaidra 

Mežiniece, Vita Pastare, Vitālijs Plivda, Zane Veigule, Zenta Andrejeva, Inga Jurkāne, Marika 

Smane. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  



SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

Finanšu komitejas jautājumi: 

1. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/2 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu". 

2. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”. 

3. Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju”. 

4. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai. 

5. Par finansējuma piešķiršanu. 

6. Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

7. Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma atsavināšanu. 

9. Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

10. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

11. Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā. 

12. Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu atsavināšanai. 

13. Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Galēnu pagastā. 

14. Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas jautājumi: 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

16. Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību. 

17. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

18. Par dzīvojamās platības apmaiņu. 

19. Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības. 

20. Par sociālo dzīvokļu īres līguma pagarināšanu. 

21. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

nolikumā. 

Attīstības komitejas jautājumi: 

22. Par Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr. 2024/4 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” precizēšanu. 

23. Par saistošo noteikumu “Preiļu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

precizēšanu. 

24. Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra saistošajos noteikumos Nr. 

2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”” apstiprināšanu. 

25. Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 5; 33.§) “Par 

aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas pagasta 

Eikša ezerā” atcelšanu. 

26. Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2-1.19/1 anulēšanu. 

27. Par atlases kritēriju apstiprināšanu uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektiem. 

28. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

29. Par līguma darbības termiņa pagarināšanu. 

30. Par medību tiesībām. 

31. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

iedalīšanu. 



Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 5 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

1. (32) Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

2. (33)  Par 2024. gada 28. marta lēmuma (protokols Nr,3, lēmums Nr.19. §) Par dalību un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku 

kultūras un tautas namiem” īstenošanā precizēšanu. 

3. (34) Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošana. 

4. (35) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai iedalīšanu. 

5. (36) Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmuma Nr. 30 “Par zemes un ēkas 

nomu” (protokols Nr. 5 ) atcelšanu. 

 

Notiek deputātu balsojums par katra papildjautājuma iekļaušanu sēdes darba kārtībā.  

Balsojums par 1. papildjautājumu:   

1. (32) Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 2. papildjautājumu:   

2. (33)  Par 2024. gada 28. marta lēmuma (protokols Nr,3, lēmums Nr.19. §) Par dalību un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada 

lauku kultūras un tautas namiem” īstenošanā precizēšanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 3. papildjautājumu: 

3. (34) Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, 

Preiļos piesaistītā zemesgabala labiekārtošana. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 4. papildjautājumu: 

4. (35) Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa 

zvejai iedalīšanu. 



"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Balsojums par 5. papildjautājumu: 

5. (36) Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmuma Nr. 30 “Par zemes un 

ēkas nomu” (protokols Nr. 5 ) atcelšanu. 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Papildjautājums tiek iekļauts sēdes darba kārtībā. 

 

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 5 (piecus) papildjautājumus 

kā darba kārtības nākamos jautājumus, un sākt sēdi. 
 

1.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2024/2 "Par Preiļu 

novada pašvaldības 2024.gada pamatbudžetu" 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Uzdod jautājumus: A. Pastars  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1. punktu, 48.pantu, likuma „Par budžetu 

un finanšu vadību” 6. un 7. pantiem, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 12., 16. un 30. pantiem un 

likumu “Par valsts budžetu 2024. gadam” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Jāzeps Ivanāns, 

Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  2 (Juris Erts, Lauris Pastars) 

"ATTURAS" -  3 (Nadežda Hļebņikova, Andris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/11 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2024/2 “Par Preiļu novada pašvaldības 

2024.gada pamatbudžetu”. 

2. Triju darbdienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” un zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu analītiķi, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 1 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/11, Preiļu novada 

2024.gada pamatbudžeta ieņēmumi un izdevumi pa funkcionālajām kategorijām un ekonomiskās 

klasifikācijas kodiem (Pielikums Nr. 1, Nr.2), Paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece 



2.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, K. Cīmane 

Uzdod jautājumus: A. Pastars jautā par pieejamo atbalstu remigrācijas projektiem. J. Erts jautā par 

pieteikšanās kārtību, informācijas izplatīšanu.  Atbildes sniedz K. Cīmane. 

Debatēs uzstājas: I. Stare 

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa virza izskatīšanai jautājumu par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju 

projektu līdzfinansēšanas konkurss”, ņemot vērā Latgales plānošanas reģiona ieteikumus, lai 

nolikums atbilstu konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” prasībām. 

Kā arī, iestrādājot tajā Finanšu Ministrijas piedāvātos labojumus saistībā ar Regulas (ES) 2023/2831 

(2023. gada 13. decembris) par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta 

piemērošanu de minimis atbalstam izmaiņām. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu - Dome un pašvaldības administrācija 

iekšējos normatīvos aktus izdod likumā noteiktajā kārtībā,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Preiļu novada pašvaldības nolikumā “Mazo un vidējo 

komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”,  kas 

paredz kārtību dalībai konkursā “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” un atbilst Regulas (ES) 2023/2831 (2023. gada 13. decembris) par Līguma par 

Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de minimis atbalstam izmaiņām.  

2. Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas 

konkursu izsludināt 2024. gada 3. jūnijā. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa, Finanšu un 

grāmatvedības daļa.  

 

Pielikumā Nr. 2 : Preiļu novada pašvaldības nolikums “Mazo un vidējo komercsabiedrību un 

saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss”. 

 
Sagatavotājs: Kristīne Cīmane 

3.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada domes 2022.gada 28.aprīļa lēmumā “Par Preiļu novada 

Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

2022.gada 28.aprīlī Preiļu novada dome pieņēma lēmumu “Par Preiļu novada Dzimtsarakstu 

nodaļas maksas pakalpojumu apstiprināšanu par laulību reģistrāciju” (protokols Nr.11 9.§), ar kuru 

apstiprināja Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādi par laulību 

reģistrāciju. 

2023.gada 19.jūnijā Preiļu novada dome pieņēma lēmumu piedalīties Centrālās finanšu līgumu 

aģentūras izsludinātajā Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformu un 

investīciju virziena 1.2. "Energoefektivitātes uzlabošana" 1.2.1.3.i. investīcijas "Pašvaldību ēku un 

infrastruktūras uzlabošana, veicinot pāreju uz atjaunojamo energoresursu tehnoloģiju izmantošanu 



un uzlabojot energoefektivitāti" projektu konkursā ar projektu “Preiļu novada pašvaldības ēkas 

energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos” (protokols Nr.7, 3 §). 

Atbilstoši Civillikuma 56.panta otrajai daļai Dzimtsarakstu nodaļā laulā atklāti nodaļas telpās 

vai citā piemērotā vietā. Ņemot vērā izsludināto iepirkumu PNP 2024/29AK AF “Preiļu novada 

pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana Raiņa bulvārī 24, Preiļos” un plānotos 

būvdarbus, laulību svinīga reģistrācija Preiļu novada dzimtsarakstu nodaļas aktu zālē Raiņa bulvārī 

24, Preiļos iepriekšminētā projekta īstenošanas laikā nebūs iespējama. Līdz ar to turpmāk laulību 

svinīga reģistrācija notiks Preiļu kultūras nama mazajā zālē vai Riebiņu kultūras nama dzimtsarakstu 

zālē. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Aizstāt Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļas maksas pakalpojumu cenrādī vārdus “Preiļu 

novada dzimtsarakstu nodaļas aktu zāle” ar vārdiem “Preiļu kultūras nama mazā zāle vai 

Riebiņu kultūras nama dzimtsarakstu zāle”. 

2. Izmaiņas stājas spēkā no 2024.gada 1.jūlija. 

3. Publicēt informāciju Preiļu novada pašvaldības mājas lapā. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Dzimtsarakstu nodaļa un Sabiedrības iesaistes 

un mārketinga daļa. 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

4.§ 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīga projekta realizācijai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: A. Pastars jautā par konkrēto telpu, kur tiks izveidota piemiņas istaba. Deputāte I. Stare 

atbild, ka piemiņas istaba tiks izveidota Raiņa bulvārī 9. 

Izskatot Latgales Fotogrāfu biedrības 02.05.2024 pieteikumu (reģ.Nr. 4.11/2024/1137) par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu EUR 2641,39  apmērā sabiedriski nozīmīga projekta 

“Fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabas izveide” realizācijai, konstatēts: 

Projekta ilgtermiņa mērķis – veicināt Latgales kultūrvides daudzveidības saglabāšanu un 

attīstību, popularizēt profesionālo fotomākslinieku amatu un talantus, nodrošinot vēstures liecību 

pieejamību un izplatīšanu plašam sabiedrības lokam. 

 Projekta tiešais mērķis - izveidot fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabu, iekārtojot to ar muzeja 

krājumam atbilstošu aprīkojumu, kas apmeklētājiem popularizēs, ļaus izzināt profesionālo 

fotomākslu Latgales kultūrvidē un veicinās jaunu talantu attīstību. 

Projekta rezultātā tiks ierīkota mūsdienīga, muzeja krājumu glabāšanai atbilstoša, fotogrāfa 

Jāņa Gleizda piemiņas istaba (telpa 23 kv.m. platībā, Raiņa bulvārī 9, Preiļos), ekspozīcija, kurā 

aizraujošā stāstā plašākai sabiedrībai ilgtermiņā būs pieejama mākslinieka daiļrade, dzīve, darbi. 

Tiks saglabāts Latvijai un Latgalei nozīmīgs kultūras mantojums. Zinātniekiem un studentiem 

nodrošināta literatūra par fotogrāfijas nozari, vieta izpētei, zināšanu un redzesloka paplašināšanai.  

Paredzams, ka gada laikā šo istabu apmeklēs vismaz 1000 cilvēki (statistika tiek veikta 

manuāli, piefiksējot reālo apmeklētāju indivīdu un grupu skaitu Latgales fotogrāfu biedrības namā). 

 Projekta kopējās izmaksas EUR 7 141,39 (septiņi tūkstoši viens simts četrdesmit viens euro, 39 

centi). 



Projekta realizācijai tiek piesaistīti līdzekļi /atbalsts no Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas “Latviešu vēsturisko zemju attīstības programma” projektu konkursā “Latgales 

kultūras programma”, kurā projekts guvis daļēju atbalstu.  

Pašvaldību likuma 5. pants paredz pašvaldības brīvprātīgās iniciatīvas - Pašvaldība savas 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, 

ja tās nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi. 

Preiļu novada dome 2016. gada 30. martā apstiprinājusi  nolikumu “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem” (turpmāk tekstā – Nolikums), kurš  

nosaka kārtību, kādā Preiļu novada pašvaldība līdzfinansē biedrību, nodibinājumu un reliģisko 

organizāciju  aktivitātes, un kādā tiek kontrolēts līdzfinansējuma izlietojums.  

 Nolikuma 1.4. punkts nosaka, ka pašvaldības līdzfinansējums tiek paredzēts sabiedriski 

nozīmīgu projektu realizēšanai  saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju šādās jomās: 

izglītība (uzsvars uz IT prasmēm), pilsoniskā sabiedrība, sociālā joma un veselība,  kultūra un 

māksla, sports, vide. 

Vienam pretendentam var tikt piešķirts līdzfinansējums līdz EUR 2000,00 budžeta gadā, ja projektam 

tiek piesaistīts līdzfinansējums no  Eiropas Savienības vai citiem fondiem (nodibinājumiem). 

Sabiedrībai īpaši nozīmīgu projektu līdzfinansēšanai, kuriem nepieciešamā līdzfinansējuma summa 

pārsniedz EUR 2000,00, iesniegtie pieteikumi tiek vērtēti atsevišķi, piešķirtā budžeta ietvaros, 

saskaņā ar Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas mērķiem. 

Nolikums  paredz gadījumus, kad  pašvaldības līdzfinansējums netiek piešķirts. 

Nolikuma 3.5. punkts paredz projektu vērtēšanas kārtību: saņemtos pieteikumus izvērtē Preiļu 

novada domes komitejas atbilstoši pieteiktā projekta  nozarei un sniedz vienu no šādiem atzinumiem: 

atbalstīt projektu un piešķirt finansējumu vai nepiešķirt finansējumu. Komitejas izvērtētos un 

sākotnēji atbalstītos pieteikumus izskata Preiļu novada dome un  pieņem  lēmumu: piešķirt 

līdzfinansējumu pilnā apmērā; piešķirt līdzfinansējumu daļējā apmērā; noraidīt pieteikumu un 

līdzfinansējumu nepiešķirt. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.pantu, Preiļu novada pašvaldības nolikumu “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu sabiedriski nozīmīgiem projektiem”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējumu Latgales Fotogrāfu biedrībai, reģistrācijas 

Nr. 40008157032,   EUR 2641,39 (divi tūkstoši seši simti četrdesmit viens euro, 39 centi) 

apmērā projekta “Fotogrāfa Jāņa Gleizda piemiņas istabas izveide” realizācijai. 

2. Finanšu līdzekļus EUR 2641,39 apmērā paredzēt no budžeta sadaļas ”Pārējā ekonomiskā 

darbība”. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi - Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās. 

 

Sagatavotājs: Ineta Liepniece 

 

 

 



5.§ 

Par finansējuma piešķiršanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

2024.gada 9.maijā Preiļu novada pašvaldībā saņemts Vidsmuižas Svētā Gara Romas katoļu 

draudzes priekšnieka S. B. iesniegums ar lūgumu kompensēt radušos izdevumus EUR 255.33 apmērā 

Vidsmuižas dievnama galvenās ieejas durvju ailes restaurācijai sakarā ar Rēzeknes-Aglonas diecēzes 

bīskapa vizitāciju 2024.gada 16.jūnijā. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības funkcija ir sekmēt 

pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt atbalstu kultūras norisēm. 

Pamatojoties uz minēto un Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt finansējumu un atlīdzināt Vidsmuižas Romas katoļu draudzei, reģistrācijas numurs 

90000471542, EUR 255.33 (divi simti piecdesmit pieci euro 33 centi) izdevumus Vidsmuižas 

dievnama galvenās ieejas durvju ailes restaurācijai. 

2. Līdzekļus paredzēt no 2024.gada budžeta sadaļas Pārējā sociālā aizsardzība. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi Finanšu un grāmatvedības daļa. 

 

Sagatavotājs: Sanda Launerte 

6.§ 

Par maksas pakalpojuma apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Patmalniece 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, J. Erts 

Sakarā ar nepieciešamību pārskatīt Preiļu novada pašvaldības maksas pakalpojumu 

izcenojumus, pamatojoties uz “Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma” 3.pantu un “Pašvaldību likuma” 10. panta otrās daļas 2) b) apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas 

pakalpojuma maksu stundā: 

1.1. Vārkavas komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas pakalpojuma maksa – 20.62 EUR/ 

h bez PVN; 

1.2. Lauku teritoriju komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas pakalpojuma maksa- 22.31 

EUR /h bez PVN; 

1.3. Aglonas komunālo pakalpojumu daļas asenizācijas maksa – 16.77 EUR/h bez PVN 

(traktoram), 50.75 EUR/h bez PVN (GAZ 53).  



2. Noteikt, ka maksas pakalpojuma izcenojums stājas spēkā 2024.gada 1.jūlijā. 

3. Noteikt, ka visi iepriekš pieņemtie  lēmumi par šī pakalpojuma maksas noteikšanu: Vārkavas 

novada domes 2018.gada 27.februāra lēmums (protokols Nr.5), Aglonas novada domes 

2016.gada 24.marta (protokols Nr.5),  Riebiņu novada domes 2016.gada 15.marta lēmums 

(protokols Nr.5), zaudē spēku ar 30.06.2024.g. 

4. Publicēt informāciju par pakalpojuma maksu pašvaldības oficiālajā mājaslapā un bezmaksas 

izdevumā.    

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Finanšu un grāmatvedības daļa, Vārkavas komunālo 

pakalpojumu daļa, Aglonas komunālo pakalpojumu daļa, Lauku teritoriju komunālo 

pakalpojumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 3 : Asenizācijas maksas pakalpojuma aprēķins 

 
Sagatavotājs: Sandra Patmalniece  

7.§ 

Par iesniegumu notāram par mantojuma atklāšanās izsludināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot iesniegto informāciju no nekustamā īpašuma daļas nodokļu (nodevu) 

administratorēm un lūgumu uzsākt procesu īpašuma atzīšanai par bezmantinieka mantu, konstatēts: 

Nekustamā īpašuma “Zvārguļi”,  kadastra numurs 76700110168, 25/151 domājamā daļa, Zeinišķos,  

Rušonas pagastā, Preiļu novadā, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700110168 

5,8 ha platībā un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76700110169 9,3 ha platībā,  reģistrēta 

Rušonas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000195184 kā S. M. īpašums.  

Īpašuma  “Zvārguļi” 25/151 domājamā daļa  atzīstama par bezmantinieka mantu, jo īpašnieks S. M. 

miris 2022.gada 2.augustā. Mantinieki uz nekustamā īpašuma 25/151 domājamo daļu nav 

pieteikušies, īpašuma daļa netiek apsaimniekota. Pašvaldībā nav ziņu par mantiniekiem. Uzkrāts 

nekustamā īpašuma nodokļa parāds, kas sastāda EUR 17,21 (septiņpadsmit euro, 21 cents). 

Saskaņā ar Notariāta likuma 294. pantu mantojuma atklāšanos var lūgt izsludināt personas, kas 

pieteikušas pretenzijas uz mantojumu kā kreditori. Novada pašvaldībai kā kreditoram ir tiesības 

griezties ar iesniegumu pie zvērināta notāra par mantojuma atklāšanās izsludināšanu.  

Pamatojoties uz  MK 02.07.2013. noteikumu Nr. 364 „Noteikumi par zvērināta tiesu izpildītāja rīcību 

ar bezmantinieku mantu” 2.un 3.punktu, Notariāta likuma 294., 295. un 296.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Griezties pie zvērināta notāra pēc mirušās personas pēdējās dzīves vietas ar iesniegumu par 

mantojuma atklāšanās izsludināšanu uz S. M., personas kods xxx-xxx, piederošā īpašuma 

“Zvārguļi”, kadastra numurs 76700110168, Zeinisķi, Rušonas pagasts, Preiļu novads, 25/151 

domājamo daļu. 

2. Uzdot par pienākumu juristam sagatavot un iesniegt dokumentus zvērinātam notāram.  

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 



8.§ 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma “Zari”, kadastra numurs 

76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā, konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts 

kadastra reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Zari”, kadastra 

nr.76480050134, Galēnu pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76480050080 3,08ha platībā ar uz tās esošu mežaudzi (eksplik.: meži-2,76ha, citas 

zemes-0,32ha). Nekustamais īpašums reģistrēts Daugavpils tiesas Galēnu pagasta zemesgrāmatā un 

atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktam uz Preiļu 

novada pašvaldības vārda reģistrēts zemesgrāmatā 2023.gada 25.augustā, nodalījuma Nr. 

100000726397. Zemes gabala kadastrālā vērtība uz 2024.gada 1.janvāri ir 795,00 EUR. Saskaņā ar 

Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012-2024 gadam teritorija noteikta kā mežsaimniecības zeme 

lauku teritorijā (M), klasifikatora kods 0201.  

Atbilstoši sabiedrības ar ierobežotu atbildību “TF Unvesal”, reģ. Nr.41503053180, meža 

vērtēšanas speciālista O.Aleksejeva (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.6), nekustamā 

īpašuma vērtētāja A.Pūteļa (LĪVA profesionālās kvalifikācijas sertifikāts Nr.130) novērtējumam 

nekustamā īpašuma “Zari” Galēnu pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā vērtība 2023.gada 

16.oktobrī ir 13200,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro, tai skaitā mežaudzes vērtība ir 

6700,00 EUR).   

 Pamatojoties uz likuma „Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta pirmo un piekto daļu, 7., 10.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Zari”, kadastra nr. 76480050134, 3,08ha platībā 

Galēnu pagastā Preiļu novadā, sastāvošu no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76480050080.  

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 13200,00 (trīspadsmit tūkstoši divi simti euro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zari”, Galēnu pagastā Preiļu novadā 3,08ha platībā izsoles 

noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā Nr. 4 : Izsoles noteikumi  

 
Sagatavotājs: Ināra Upeniece 

 

Plkst. 14.40 domes sēdes darbam attālināti pievienojas deputāts Andris Lazdāns. 

 

 



9.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas atkārtotas izsoles rīkošanu un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Uzdod jautājumus: J. Erts un A. Pastars ierosina atstāt kokmateriālus pašvaldības iestāžu vajadzībām. J. Erts 

jautā par koku izzāģēšanas izmaksām. Komentāru sniedz Aglonas pagasta pārvaldes vadītājs.  

Saskaņā ar 2023.gada 6.oktobrī izsniegto ciršanas apliecinājumu Nr. 1636425 Aglonas 

pagastā 2024.gada februārī – martā veikta īpašumā “Aglonas brāļu kapi”, Aglona, Aglonas pagasts, 

Preiļu novads, kadastra apzīmējums 76420040451, un “Vecozoli”, Aglonas pagasts, Preiļu novads,   

kadastra apzīmējums  76420010159, vētras laikā nolauzto un bojāto koku zāģēšana saskaņā ar 

14.02.2024. noslēgto līgumu ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību “D CARITA S”, reģistrācijas 

Nr. 41503047540. Uzņēmējs izpildījis darba uzdevumu:  vētras laikā nolauzto un bojāto koku 

zāģēšana, savākšana, šķirošana, sakraušana, teritorijas sakopšana, malkas nogādāšana Pašvaldības 

norādītajās adresēs. 

Saskaņā ar izsniegtajiem ciršanas apliecinājumiem tika izstrādāta malka un citi kokmateriāli. SIA 

VMF LATVIA  (neatkarīgus pakalpojumus kokmateriālu uzmērīšanā un kvalitātes noteikšanā 

sniedzošs komersants) 2024.gada 6.martā veicis sagatavoto kokmateriālu uzmērīšanu pēc sortimenta. 

Izdalīti: priedes zāģbaļķi 30,305 m3, priedes taras kluči – 13,199 m3, lapu koku taras kluči 2,691 m3 

un malka – 38,743 m3. Iegūto malku paredzēts izmantot Aglonas pagasta iestāžu apkures 

nodrošināšanai, nogādājot to iestāžu katlu mājās. Pārējos kokmateriālus tika plānots pārdot izsolē, 

pamatojoties uz “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma”  3.panta otro daļu, kas nosaka: 

Publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Citus mantas 

atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos, likuma 4.panta otrā daļa 

paredz:  Publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī 

cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. 

2024.gada 28 aprīļa Preiļu novada domes sēdē, protokols Nr.3, punkts 35., tika apstiprināti kustamās 

mantas- kokmateriālu izsoles noteikumi. Izsole notika 2024. gada 23. aprīlī, uz kuru bija pieteicies 

viens dalībnieks , notikušās izsoles rezultāti tika apstiprināti 2024.gada 25. aprīļa Preiļu novada 

domes sēdē, protokols Nr.5, punkts 31.2. Izsoles uzvarētājs noteiktajā termiņā nesamaksāja nosolīto 

cenu, tāpēc saskaņā ar izsoles noteikumiem, ja pircējs nav samaksājis nosolīto cenu divu nedēļu laikā 

, izsole ar augšupejošu soli atzīstama par nenotikušu. 

Pašvaldību likuma 73.panta trešā daļa paredz, ka mantas daļu, kas nav nepieciešama pašvaldības 

autonomo funkciju izpildei, pašvaldība var izmantot, lai saimnieciskā kārtā gūtu ienākumus vai lai 

likumā noteiktajā kārtībā šo daļu atsavinātu, vai lai sniegtu atbalstu valsts institūcijai tās funkciju 

izpildes nodrošināšanai attiecīgā administratīvajā teritorijā. Savukārt likuma 73.panta ceturtā daļa 

paredz pašvaldības tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt darījumus, kā arī 

veikt citas privāttiesiska rakstura darbības saskaņā ar likumu. 

“Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās 

daļas otrais punkts paredz: Publiska persona, kā arī kapitālsabiedrība rīkojas ar finanšu līdzekļiem 

un mantu lietderīgi, tas ir:  manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā citai personai par 

iespējami augstāku cenu. 

Pamatojoties uz „Pašvaldību likuma” 73.panta trešo un ceturto daļu, “Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma”  3.panta otro daļu un 4.panta otro daļu,32. pantu, “Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 3.panta pirmās daļas otro punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Juris Vucāns, 

Ārijs Vucāns) 

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46c25fbf8f7d25df:0xf2a3f4b37374bd17?sa=X&ved=2ahUKEwisyN-zvKiEAxWOFRAIHamXDfUQ4kB6BAgOEAA


"PRET" -  1 (Juris Erts) 

"ATTURAS" -  3 (Andris Pastars, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot atkārtotu pašvaldības kustamās mantas –  Aglonas pagasta cirsmu izstrādes rezultātā 

iegūto kokmateriālu izsoli, samazinot sākumcenu par 20%, nosakot, ka tā ir 2033,00 EUR (bez 

PVN). 

2. Apstiprināt izsoles noteikumus. 

3. Sludinājumu par izsoli publicēt “Latvijas Vēstnesis”,  pašvaldības mājaslapā un Facebook 

lapā. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisija, Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa.  

 

Pielikumā Nr. 5 : Izsoles noteikumi 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare  

10.§ 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 -

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā, izsoli, konstatēts:  

1. Saskaņā ar novada domes 2024.gada 28. marta sēdes Nr.3 lēmumu p.65.4., 2024.gada 15. maijā 

tika izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2802 -dzīvokļa Jaunā ielā 

1-26, Preiļos, Preiļu novadā, trešā izsole.  

2. Uz izsoli bija reģistrējies viens pretendents –  

L. Š., personas kods xxx-xxx, 

kura atbilda izsoles noteikumu 11. un 12. punkta prasībām un varēja būt izsoles dalībnieks. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23. punktu: Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa ir 

nosacītā sākumcena 3160,00 EUR (bez PVN) (trīs tūkstoši viens simts sešdesmit euro 00 centi bez 

PVN), plus viens augšupejas solis EUR 100,00, kas sastāda 3260,00EUR(trīs tūkstoši divi simti 

sešdesmit euro 00 centi bez PVN) 

4. Nosolītājs - izsoles dalībnieks L. Š., personas kods xxx-xxx, ir samaksājusi nodrošinājumu EUR 

316,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa atrēķinot naudā iemaksāto 

nodrošinājumu, sastāda 2944,00 EUR (divi tūkstoši astoņi simti septiņdesmit eur 00 eurocenti), kas 

jāsamaksā divu nedēļu laikā no izsoles dienas.  

Pamatojoties uz „Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 30.pantu, 36.pantu un izsoles 

noteikumiem (apstiprināti Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta sēdes lēmumu Nr.3.p.65.4.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811-dzīvokļa 

Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 



2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7601 900 2811 -

dzīvokļa Jaunā ielā 1-26, Preiļos, Preiļu novadā pirkumu ar L. Š., personas kods xxx-xxx, 

par cenu 3260,00EUR(trīs tūkstoši divi simti sešdesmit euro 00 centi bez PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V. Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Izsoles protokols 

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

11.§ 

Par nekustamā īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par apbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050550 

1,6041ha platībā Preiļu novada Riebiņu pagastā atsavināšanas ierosināšanu, konstatēts: 

Atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, zemes vienība ar 

kadastra apzīmējumu 76620050550 ietilpst nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76620050550, sastāvā. 

Ar Riebiņu novada domes 2020.gada 16.jūnija lēmumu Nr.14.1 īpašumam piešķirts nosaukums 

“Latvāņi”. Zemes vienība ir pašvaldībai piekritīgā zeme saskaņā ar Riebiņu novada domes 2008.gada 

30.septembra lēmumu nr.6., protokols Nr.18, kadastrāli  uzmērīta 2020.gada 10.decembrī un 

izgatavots zemes robežu plāns (eksplik.: lauksaimniecībā izmantojamā zeme-1,1176ha, zem ūdens-

0,0177ha, zem ceļiem-0,0729ha, zem ēkām-0,0292ha, pārējās zemes-0,3667ha). Zemes lietošanas 

mērķis – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). Uz zemes 

vienības atrodas divas nedzīvojamas ēkas. 

Ar Riebiņu novada domes 2007.gada 13.marta lēmumu nr.18 izbeigtas zemes lietošanas 

tiesības A. Š. un ar pirmpirkuma tiesīgo personu noslēgts lauku apvidus zemes nomas līgums.   

Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2012.gada 14.augusta sēdes lēmumu Nr.9 (protokols 

Nr.11) par apstiprināto Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012. – 2024.gadam un izdotajiem 

saistošajiem noteikumiem Nr.9 “Par Riebiņu novada teritorijas plānojumu 2012.–2024.gadam” 

nekustamā īpašuma, kadastra nr. 76620050550, teritorija noteikta kā inženierkomunikāciju un 

saimniecisko objektu apbūves teritorija (T2).   

Pamatojoties uz “Pašvaldību likums” 73.panta ceturto daļu, ka “Pašvaldībai ir tiesības iegūt 

un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu”, likuma “Par valsts 

un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās” 3.panta piektās daļas 

1.punktu, kas nosaka “zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās pašvaldības vārda 

zemesgrāmatā ierakstāma – apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 

ceturtai daļai noslēdzami zemes nomas līgumi”, “Publiskas personas mantas atsavināšanas likums” 

4.panta ceturtās daļas 8.apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Reģistrēt zemesgrāmatā nekustamo īpašumu “Latvāņi”, kadastra nr. 76620050550, sastāvošu no 

vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76620050550 1,6041ha platībā  Preiļu novada 

Riebiņu pagastā uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV – 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma speciāliste I.Upeniece. 

 

Sagatavotājs: Vita Pastare 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma “Lāsumi”, Upmalas pagasts, Preiļu novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 7690 

005 0456 “Lāsumi” Preiļu novada Upmalas pagastā, sastāvoša no vienas zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 7690 005 0456, atsavināšanu, konstatēts: nekustamā īpašuma “Lāsumi” Preiļu novada 

Upmalas pagastā, neapbūvētā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7690 005 0456 platībā 4,66 ha 

ir reģistrēta zemesgrāmatā uz Preiļu novada pašvaldības vārda, nodalījuma Nr.100000798558. 

Saņemts nekustamā īpašuma novērtējums no sertificēta nekustamo īpašumu vērtētāja SIA “Dzieti”  – 

EUR 9800 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti eiro). 

Pamatojoties Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 16.punktu, „Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamā īpašuma “Lāsumi”  ar kadastra numuru 7690 005 0456 Preiļu 

novada Upmalas pagastā neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7690 005 0456 

platībā 4,66 ha. 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

3. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 9800 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti eiro). 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Lāsumi”  Preiļu novada Upmalas pagastā neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7690 005 0456 platībā 4,66 ha izsoles noteikumus.  

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

6. Atbildīgais par lēmuma izpildi – I.Vaivode. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Izsoles noteikumi 

 

Sagatavotājs: Irina Vaivode 

13.§ 

Par medību tiesību nomas izsoli pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada 

Galēnu pagastā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, V. Pastare 

Izskatot medību iecirkņa “V. L.” lietotāja V. L., personas kods xxx-xxx un biedrības 

“Mednieku klubs “Sābri”” reģ.40008224795 iesniegumus par medību tiesību nodošanu pašvaldībai 



piekritīgajās zemes vienībās Preiļu novada Galēnu pagastā, ņemot vērā Valsts meža dienesta 

08.04.2024. vēstuli Nr.DVM.8-12/138, konstatēts ka uz medību tiesību nomu astoņās zemes vienībās 

ar kadastra apzīmējumiem 76480040228, 76480040186, 76480030358, 76480040238, 

76480040236, 76480040288, 76480040062, 76480040188  Preiļu novada Galēnu pagastā ir divi 

līdzvērtīgi pretendenti, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 2.punktu un Medību likuma 1. panta 9 punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot izsoli par medību tiesību nomas piešķiršanu un izsolīt medību tiesību nomas tiesības uz 

Preiļu novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā esošajām zemes vienībām ar kadastra 

apzīmējumiem 76480040228, 76480040186, 76480030358, 76480040238, 76480040236, 

76480040288, 76480040062, 76480040188  Galēnu pagastā, Preiļu novadā. 

2. Apstiprināt medību tiesību nomas tiesību izsoles noteikumus. 

3. Medību tiesību nomas tiesību izsoli organizēt Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

privatizācijas un atsavināšanas komisijai. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi V.Pastare. 

 

Pielikumā Nr. 8 : Izsoles noteikumi, līguma projekts, grafiskais pielikums   

 
Sagatavotājs: Vita Pastare 

14.§ 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā nomas tiesību izsoli  un 

izsoles noteikumu apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamā īpašuma - radošo industriju centra ēkas telpu 

nomas tiesību izsoli, pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, “Publiskas personas 

finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma” 6.1 panta trešo daļu, Ministru kabineta 

20.02.2018. noteikumiem Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Rīkot nekustamā īpašuma Somersētas ielā 23, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu novadā telpas 

Nr. 12 ar platību 17,0 m2 mutisku nomas tiesību izsoli ar augšupejošu soli. 

2. Apstiprināt nedzīvojamās telpas Nr. 12 ar platību 17,0 m2 Somersētas ielā 23, Aglonā Aglonas 

pagastā, Preiļu novadā izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma privatizācijas un atsavināšanas komisija. 

 

Pielikumā Nr. 9 : Izsoles noteikumi un līguma projekts 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums#p6.1


 
Sagatavotājs:  Vita Pastare 

 

Plkst. 14.47 no zāles iziet deputāte Nadežda Hļebņikova. 

 

15.§ 

Par ziņu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. 15.2. apakšpunktā tiek veikti precizējumi, jo 1 persona ir 

deklarējusi savu dzīvesvietu atbilstoši faktiskajai. Notiek deputātu kopējais balsojums par visiem 

apakšpunktiem. 

15.1. 

L. Z. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 15.04.2024., 

reģ. Nr.15.3/2024/961) ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai A. Z. , personas 

kods: xxx-xxx, adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka personai ir zudis tiesiskais pamats būt 

deklarētai pēc norādītās adreses, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus, konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā uz 

L. Z. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Preiļu pilsētas zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000418040, kadastra Nr.xxxxxxxxxx, lēmums 08.09.2017.  

2. Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, A. 

Z. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (15.04.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/826) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību 

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām A. Z. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxxx 

2023.gada 28.septembrī , dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts – vienošanās 

ar īpašnieci L. Z.  

4. Īpašniece iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu A. Z. adresē: xxxxxxxxxxx sakarā ar 

mutiskās vienošanās izbeigšanu. Tikai pastāvot īpašnieka gribai personai rodas tiesisks 

pamats deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt 

deklarēto dzīvesvietu citai personai, izbeidzot mutisko vai rakstisko vienošanos. Pēc Fizisko 

personu reģistra datiem L. Z. ar A. Z. nav radniecības. Īpašniece norāda, ka persona dotajā 

adresē nedzīvo. Personas vienīgā atlikusī saistība ar doto adresi ir dzīvesvietas deklarēšanas 

fakts. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 4.panta pirmo daļu, dzīvesvietas maiņas 

gadījumā personas pienākums ir mēneša laikā, kopš tā pastāvīgi dzīvo jaunajā dzīvesvietā, 

deklarēt to. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un ņemot vērā, ka personas tiesiskais pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā ir mutiska vienošanās ar īpašnieci L. Z., kura izbeidz noslēgto mutisko vienošanos 

par tiesībām personai lietot dzīvojamo platību, vadoties no Civillikuma 1039.panta, kas 

noteic, ka īpašniece var aizliegt visiem citiem ietekmēt viņas lietu, to lietot vai izmantot, kā 

arī, ka A. Z. nav iesniegusi rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu 

būt deklarētai īpašumā, var atzīt īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu 

ziņas par deklarēto dzīvesvietu A. Z. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta 

pirmās daļas 2.punktu. 



Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, 

un šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

15.2. 

Deklarētās dzīvesvietas adrešu izskatīšana 

 

Izskatot pašvaldības personu datu bāzē esošo personu deklarētās dzīvesvietas adreses, konstatēts: 

1. Vairākām personām ir  uzrādītas nekorektas dzīvesvietas deklarēšanas adreses – A. P., personas 

kods: xxx-xxx, I. Š., personas kods: xxx-xxx, A. B., personas kods: xxx-xxx, J. B. , personas 

kods: xxx-xxx, A. P., personas kods: xxx-xxx, V. G., personas kods: xxx-xxx, J. V., personas 

kods: xxx-xxx, P. I., personas kods: xxx-xxx, J. J., personas kods: xxx-xxx, V. K., personas kods: 

xxx-xxx, G. O., personas kods: xxx-xxx, L. S., personas kods: xxx-xxx, J. R., personas kods: 

xxx-xxx, D. K., personas kods: xxx-xxx, E. T., personas kods: xxx-xxx, N. A., personas kods: 

xxx-xxx, V. B., personas kods: xxx-xxx, V. G., personas kods: xxx-xxx, V. J., personas kods: 

xxx-xxx, J. K., personas kods: xxx-xxx, V. L., personas kods: xxx-xxx, M. P., personas kods: 

xxx-xxx, J. Z., personas kods: xxx-xxx, A. P., personas kods: xxx-xxx, V. S., personas kods: 

xxx-xxx, E. S., personas kods: xxx-xxx, N. S., personas kods: xxx-xxx, K. S., personas kods: 

xxx-xxx, J. I., personas kods: xxx-xxx, V. S., personas kods: xxx-xxx, A. S., personas kods: xxx-

xxx. 

2. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.pantu, pašvaldībai ir tiesības  pārbaudīt 

deklarēto ziņu patiesumu, tai skaitā atbilstību valsts reģistros iekļautajām ziņām, kā arī to, vai 

deklarētājam ir tiesisks pamats deklarēt dzīvesvietu pēc attiecīgās adreses. Dzīvesvietas 

deklarēšana balstās uz personas atbildību par informācijas patiesumu.  Pēc Valsts adrešu reģistra 

informācijas sistēmas un Kadastra informācijas sistēmas datiem uzrādītās adreses ir  nekorektas.  

3. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura personas 

brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats un 

kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un pašvaldību. 

Līdz ar to reģistrētajām ziņām par personas dzīvesvietu maksimāli jāatbilst reālajai situācijai. 

Patiesu ziņu sniegšana ir pašas personas godaprāts.  

4. Saskaņā ar 2021.gada 29.jūnija Ministru Kabineta noteikumu Nr. 455 Adresācijas noteikumi I 

nodaļas 3.punktu adrese ir šo noteikumu IV nodaļā noteiktajā secībā sakārtotu nosaukumu un 

https://likumi.lv/ta/id/324387#n4


numuru – adreses elementu – kopa, kas nodrošina adresācijas objekta atrašanās vietas noteikšanu 

valstī un ko reģistrē Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā. Deklarējot dzīvesvietas adresi, 

tai ir jābūt pilnīgai, precīzai un norādītai atbilstoši adresācijas noteikumiem.  

5. Personām netika nosūtītas uzaicinājuma vēstules pa pastu ierakstītā sūtījumā uz deklarētajām 

adresēm ar lūgumu sazināties ar pašvaldību paskaidrojuma sniegšanai,  jo  adreses ir nekorektas.  

Pašvaldības pagastu pārvaldēm , kuru  pagastos personām ir deklarētas dzīvesvietas,  tika nosūtīti 

saraksti ar problemātiskajām personu deklarāciju adresēm, lai  sazinātos ar personām, uzklausītu 

viņu paskaidrojumus  un   informētu par  dzīvesvietas  adrešu  precīzu norādīšanu. Saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 62. panta otrās daļas trešo punktu, ja nav iespējama ieinteresēto 

personu viedokļa noskaidrošana, administratīvo aktu var izdot bez šo personu viedokļa 

noskaidrošanas. Ziņas par deklarēto dzīvesvietu anulējamas, pamatojoties uz to, ka personām 

zudis tiesiskais pamats dzīvesvietas deklarēšanai dotajās adresēs. 

6. Ievērojot iepriekš minēto  var atzīt norādītos apstākļus par pietiekošiem , lai anulētu ziņas par 

deklarēto dzīvesvietu A. P., I. Š.,  A. B., J. B., A. P., V. G., J. V., P. I., J. J., V. K., G. O., L. S., 

J. R., D. K., E. T., N. A., V. B., V. G., V. J., J. K., V. L., M. P., J. Z., A. P., V. S., E. S., N. S., 

K. S., J. I., V. S.,  A. S., saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2. 

punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 2.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu, Administratīvā procesa likuma 62.panta otrās 

daļas trešo punktu,Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmu un Kadastra informācijas sistēmu, 

MK noteikumiem Nr.455, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par A. P. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

2. Anulēt ziņas par I. Š. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

3. Anulēt ziņas par A. B. , personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

4. Anulēt ziņas par J. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

5. Anulēt ziņas par A. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

6. Anulēt ziņas par V. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

7. Anulēt ziņas par J. V., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

8. Anulēt ziņas par P. I., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

9. Anulēt ziņas par J. J., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

10. Anulēt ziņas par G. O., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

11. Anulēt ziņas par V. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

12. Anulēt ziņas par L. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

13. Anulēt ziņas par J. R., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

14. Anulēt ziņas par D. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

15. Anulēt ziņas par E. T., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

16. Anulēt ziņas par N. A., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

17. Anulēt ziņas par V. B., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

18. Anulēt ziņas par V. G., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

19. Anulēt ziņas par V. J., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 



20. Anulēt ziņas par J. K., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

21. Anulēt ziņas par V. L., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

22. Anulēt ziņas par M. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

23. Anulēt ziņas par J. Z., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

24. Anulēt ziņas par A. P., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

25. Anulēt ziņas par V. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

26. Anulēt ziņas par E. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

27. Anulēt ziņas par N. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

28. Anulēt ziņas par K. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

29. Anulēt ziņas par J. I., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx. 

30. Anulēt ziņas par V. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

31. Anulēt ziņas par A. S., personas kods: xxx-xxx, deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxx. 

32. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

33. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

34. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Anita Livdāne 

15.3. 

A. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot   A. P., personas kods: xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxx iesniegumu ( 

16.04.2024., reģ. Nr.15.3/2024/528)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu personai D. T. 

, personas kods: xxx-xxx,  adresē: xxxxxxxxxxxxx sakarā ar to, ka  persona deklarējot dzīvesvietu ir 

uzrādījusi nepatiesas ziņas, un pārbaudot iesniegumā norādītos apstākļus,  konstatēts: 

1. Īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu xxxxxxxxxxxx ir nostiprinātas Zemesgrāmatā  uz A. 

P. , personas kods: xxx-xxx, vārda, Galēnu pagasta   zemesgrāmatas nodalījums 

Nr.100000121473, kadastra Nr.xxxxxxxxxxxx, lēmums 24.12.2003.  

2. Pamatojoties uz  Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, Dzīvesvietas 

deklarēšanas likuma 11.panta pirmo, trešo daļu, Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, D. 

T. pa pastu ierakstītā sūtījumā tika nosūtīta uzaicinājuma vēstule (16.04.2024., reģ. 

Nr.15.3/2024/841) uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxxxxx ar lūgumu sazināties ar pašvaldību  

paskaidrojuma sniegšanai, kā arī iesniegt dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt 

deklarētai norādītajā adresē. Atbilde nav saņemta. 

3. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām D. T. deklarējusi dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxxxx 

2017.gada 18.septembrī ,  dzīvesvietas deklarēšanas tiesiskais pamats  norādīts – radniecība 

ar A. P.  

4. A. P.  iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu   D. T.  adresē: xxxxxxxxxxxxxx ,  sakarā 

ar to, ka ir nekustamā īpašuma īpašniece un ir konstatējusi, ka viņas īpašumā   persona ir 

deklarējusi dzīvesvietu. Persona  deklarējot dzīvesvietu ir uzrādījusi nepatiesas ziņas, jo 

personai nav tiesiska pamata būt deklarētai pēc norādītās adreses. Pēc Fizisko personu reģistra 

datiem A. P. ar D. T.  nav radniecības. Īpašniece norāda, ka persona  dotajā adresē nedzīvo. 

5. Ievērojot iepriekš minēto un vadoties  no Civillikuma 1039.panta, kas noteic, ka īpašnieks var 

aizliegt visiem citiem ietekmēt viņu lietu, to lietot vai izmantot, kā arī, ka D. T. nav iesniegusi 

rakstisku viedokli, dokumentus, kas apliecinātu tiesisko pamatu būt deklarētai īpašumā, var 

atzīt  īpašnieces norādītos apstākļus par pietiekošiem, lai anulētu ziņas par deklarēto 



dzīvesvietu D. T. saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 

1.punktu. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12.panta pirmās daļas 1.punktu, 12.panta sesto 

daļu, 3.panta pirmo, otro daļu, 4.panta pirmo daļu,  Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo 

daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, Civillikuma 1039.pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt ziņas par D. T. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste Anita Livdāne. 

3. Lēmums par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi, un 

šā lēmuma apstrīdēšana un pārsūdzēšana neaptur tā darbību. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Anita Livdāne 

 

16.§ 

Par uzņemšanu rindā uz pašvaldības dzīvojamo platību 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot J. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxx 2024. gada 

14.maija iesniegumu (reģ. 14.05.2024., Nr. 13.1/2024/624) par uzņemšanu rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, saskaņā ar  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 8.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Uzņemt rindā J. T., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības dzīvojamo platību, Reģistrs Nr. 

1; 2.grupa. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva  

 

 

 

 



17.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres tiesību  pārrakstīšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

 Izskatot O. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx, 2024. gada 

15.aprīļa iesniegumu (reģ.15.04.2024. Nr.13.1/2024/524) par pašvaldības dzīvokļa   Andreja Upīša 

ielā 5-1, Preiļos, Preiļu novadā, īres tiesību pārrakstīšanu uz O. I. vārda, konstatēts: dzīvokļa īres 

tiesības piešķirtas K. I. Dzīvoklī deklarētas trīs personas: īrnieces laulātais un mazdēls O. I. Visas 

dzīvoklī deklarētās personas ar parakstiem apliecinājušas piekrišanu īres tiesību pārrakstīšanai.  

Pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 32.pantu,       

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Nadežda Hļebņikova) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvokļa Andreja Upīša iela 5-1, Preiļi, Preiļu novads īres 

līgumā, kā galveno īrnieku ierakstot O. I., personas kods xxx-xxx. 

2. Juridiskajai un iepirkumu daļai noslēgt īres līgumu ar O. I. uz 10 gadiem.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

 

Plkst. 14.49 zālē atgriežas deputāte Nadežda Hļebņikova. 

 

18.§ 

Par dzīvojamās platības apmaiņu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot E. Z., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxxx, 2024.gada 

24.aprīļa iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā  Nr. 13.1/2024/557) par dzīvojamās platības 

dzīvokļa Jaunā iela 5a k-2 dz.9, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads apmaiņu pret mazāku 

dzīvojamo platību – 2 istabu dzīvokli Skolas iela 6-3, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads 

tika konstatēts: 

1. Iesniedzēja vēlas apmainīt 3 istabu dzīvojamo platību pret 2 istabu dzīvojamo platību.  

2. Stabulnieku pagasta Stabulniekos par divistabu dzīvokli Skolas ielā 6-3 nevienam ar pašvaldību 

nav noslēgts īres līgums. 

3. Iesniedzēja iepazinusies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījusi iesniegumu, kurā 

apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli Skolas ielā 6-3, Stabulniekos, Stabulnieku pagastā Preiļu 

novadā. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta, pirmās daļas 4.punktu, 

24.pantu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem 23.02.2023.  Nr.2023/3 “Par Preiļu novada pašvaldības 

īpašumā vai valdījumā esošo dzīvojamo telpu īres maksu”,      

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apmainīt E. Z., personas kods xxx-xxx dzīvokli Jaunā iela 5a, k2 - 9, Stabulnieki, 

Stabulnieku pagasts, Preiļu novads pret dzīvokli Skolas iela 6-3, Stabulnieki, Stabulnieku 

pagasts, Preiļu novads. 

2. Slēgt dzīvokļa Skolas iela 6-3, Stabulnieki, Stabulnieku pagasts, Preiļu novads īres līgumu ar 

E. Z. uz 1 gadu līdz 2025.gada 31.maijam. 

3. Noteikt īres maksu EUR 4.57 mēnesī (57.1 m2 * 0.08€/m2). 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

19.§ 

Par atteikšanos no pašvaldības dzīvojamās platības 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot L. N., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx 2024. gada 8. 

maija iesniegumu (reģ. 09.05.2024. Nr. 4.15.1/2024/601) par atteikšanos no pašvaldības dzīvokļa 

Liepu iela 8-3, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads, pamatojoties uz “Dzīvojamo telpu īres likuma” 27. 

panta pirmo daļu,   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izbeigt pašvaldības  dzīvokļa Liepu ielā 8-3, Pelēči, Pelēču pag., Preiļu novads,  īres līgumu 

ar L. N., personas kods xxx-xxx no 2024.gada 9.jūnija. 

2.  Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde.  

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 

20.§ 

Par sociālo dzīvokļu īres līgumu termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 11 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums 

par visiem apakšpunktiem.  

20.1. 

V. P. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. P. personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Rēzeknes ielā 20-5, 2024. gada 10. maija iesniegumu (reģ., 10.05.2024., Nr. 13-1/2024/613) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 



pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar V. P. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Rēzeknes ielā 20-5, īres līguma termiņu uz 

6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29.  novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva  

20.2. 

    T. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot T. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Liepājas ielā 41-4, 2024. gada 10 maija iesniegumu ( reģ.  10.05. 2024., Nr. 13.1/2024/614) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar T. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Liepājas ielā 41-4, īres līguma termiņu uz 

6 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

20.3. 

    O. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot O. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī   Raiņa iela 

12-3, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads 2024. gada 3. maija iesniegumu (reģ.03.05.2024., 

Nr. 13-1/2024/585) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties 

uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar O. M. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļu novads, Aizkalnes pag., Aizkalne, Raiņa 

iela 12-3, īres līguma termiņu uz 3 mēnešiem, līdz 2024.gada 29. augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi –Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

20.4. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas iela 8a-

3a, Preiļi, Preiļu novads, 2024. gada 10. maija iesniegumu (reģ. 10.05.2024., Nr. 13.1/2024/610) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar J. B. noslēgtā sociālā dzīvokļa Skolas iela 8a-3a, Preiļos īres līguma termiņu uz 

6 mēnešiem, līdz 2024. gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs:  Zenta Andrejeva 

20.5. 

N. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot N. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

Daugavpils ielā 15-2, 2024.gada 17. maija iesniegumu (reģ. 17.05.2024. Nr. 13-1/2024/641) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar N. L. noslēgtā sociālā dzīvokļa Preiļos, Daugavpils ielā 15-2 īres līguma termiņu 

uz trim mēnešiem - līdz 2024. gada 29. augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 



 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

20.6. 

A. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta Pils iela 8-12, Preiļi , Preiļu 

novads, 2024. gada 17. maija iesniegumu (reģ. 17.05.2024, Nr. 13.1/2024/640) par sociālās 

dzīvojamās platības Pils ielā 8-12A, Preiļi, Preiļu novads īres līguma termiņa pagarināšanu, 

pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. S. noslēgtā sociālā  dzīvokļa Pils ielā 8-12A, Preiļi,  Preiļu novads īres līguma 

termiņu uz 3 mēnešiem - līdz 2024. gada  29.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu saimnieks”. 

   
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

 20.7. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Daugavpils 

ielā 11-3, Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 17. maija iesniegumu (reģ. 17.05.2024., Nr. 

13.1/2024/639) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Daugavpils  ielā 11-3, Preiļi,  Preiļu 

novads īres līguma termiņu  uz 3 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.augustam. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

20.8. 

M. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot M. B., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Raiņa ielā 12-

2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 3. maija iesniegumu (reģ. 03.05.2024., 

Nr.13.1/2024/584) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties 



uz  Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības 

dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1.  Pagarināt ar M. B. noslēgtā sociālā dzīvokļa Raiņa ielā 12-2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, 

Preiļu novads, īres līguma termiņu uz 6 mēnešiem - līdz 2024. gada 29.novembrim.   

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aizkalnes pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva 

20.9. 

J. K. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Pils ielā 4-3, 

Preiļos, Preiļu novadā 2024.gada 14. maija iesniegumu (reģ. 14.05.2024., Nr. 13.1/2024/628) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu 

risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. K. noslēgtā sociālās dzīvojamās platības Pils  ielā 4-3, Preiļi,  Preiļu novads īres 

līguma termiņu uz 6 mēnešiem, līdz 2024.gada 29.novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un  SIA “Preiļu     saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

20.10. 

A. T. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot A. T., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, Pils 

ielā 8-1a, 2023.gada 14.maija  iesniegumu (reģ.14.05.2024. Nr. 13-1/2024/625) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma termiņa pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar A. T. noslēgtā sociālā dzīvokļa, Preiļos, Pils ielā 8-1a īres līguma termiņu uz 6 

mēnešiem - līdz 2024.gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

 
Sagatavotājs: Zenta  Andrejeva   

20.11. 

L. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot L. D., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Skolas ielā 8a-

7, Preiļos, 2024. gada 21. maija iesniegumu (reģ.21.05.2024. Nr. 13.1/ 2024/650) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz  Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 28.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt ar L. D. noslēgto sociālā dzīvokļa Skolas ielā 8a-7, Preiļos īres līgumu uz sešiem 

mēnešiem - līdz 2024.gada 29. novembrim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

21.§ 

Par grozījumu  Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

nolikumā 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, J. Harlamova 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, J. Erts  

Preiļu novada pašvaldībā ir saņemts Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes vadītājas Jeļenas 

Harlamovas 2024. gada 21. maija iesniegums (reģistrēts pašvaldības lietvedības sistēmā ar Nr. 

4.8/2024/1304), ar lūgumu veikt grozījumus Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

nolikumā ( apstiprināts ar Preiļu novada domes 2021.gada 30. septembra lēmumu (protokols Nr. 21., 

28.§)) un izteikt 17. punktu šādā redakcijā: 

 “17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu 

gadu vecumam. Iestādes vadītājam ir tiesības uzņemt bērnus, kas jaunāki par pusotru gadu, izvērtējot 

konkrētā bērna gatavību uzsākt Iestādes apmeklēšanu. Atkarībā no veselības stāvokļa un 

psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās 

izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu.” 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 8.punktu,  Izglītības likuma 22.panta pirmo 

daļu “Valsts, pašvaldību izglītības iestādes, valsts augstskolu vidējās izglītības iestādes un privātās 

izglītības iestādes, izņemot komercsabiedrības un augstskolas, darbojas, pamatojoties uz šo likumu, 



citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī attiecīgās iestādes nolikumu, kuru apstiprina 

iestādes dibinātājs…” , 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumu Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības 

iestādes “Sprīdītis” nolikumā un izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 

“17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu gadu 

vecumam. Iestādes vadītājam ir tiesības uzņemt bērnus, kas jaunāki par pusotru gadu, 

izvērtējot konkrētā bērna gatavību uzsākt Iestādes apmeklēšanu. Atkarībā no veselības 

stāvokļa un psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši 

Vispārējās izglītības likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes 

ārsta atzinumu.” 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

vadītāja. 

 

Pielikumā Nr. 10 : Grozījumi Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumā; Riebiņu 

pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikums. 

 

Sagatavotājs: Jeļena Harlamova 

22.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumu Nr. 2024/4 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” precizēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Saskaņā ar Preiļu novada domes 2024.gada 28.marta lēmumu Nr. 3 (protokols Nr.3) tika 

apstiprināti Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošie noteikumi Nr. 2024/4 “Par ielu 

tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā”. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47. pantu, Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 3.aprīlī 

nosūtīja saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

(turpmāk- VARAM)  sniegšanai (reģ. Nr. 4.10/2024/702). 

2024.gada 2.maijā Preiļu novada pašvaldībā ir saņemta 2024.gada 30.aprīļa VARAM vēstule 

Nr. 1-18/2732 (Preiļu novada pašvaldībā reģ.4.10/2024/1123), ar kuru VARAM atbilstoši Pašvaldību 

likuma 47.panta piektajai daļai izteica priekšlikumus un iebildumus. 

 Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 47.panta piekto daļu, ievērojot 2024.gada 30.aprīļa 

VARAM vēstuli Nr. 1-18/2732 (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 4.10/2024/1123),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris Rožinskis, Iveta 

Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  3 (Juris Erts, Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 



1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošos noteikumus Nr. 2024/4 “Par 

ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” atbilstoši VARAM 

norādījumiem saskaņā ar pielikumu. 

2. Atbilstoši Pašvaldību likuma 47.panta piektajai daļai triju darbdienu laikā pēc parakstīšanas 

nosūtīt saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma 

sniegšanai un izsludināt oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” pēc pozitīva atzinuma 

saņemšanas. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 11 : Precizētie Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 28.marta saistošo noteikumi Nr. 

2024/4 “Par ielu tirdzniecības un tirgus statusa piešķiršanas kārtību Preiļu novadā” uz 7 (septiņām) 

lapām ar 7 pielikumiem (kopā uz 13 lapām); paskaidrojuma raksts uz 3 (trīs) lapām. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

23.§ 

Par saistošo noteikumu “Preiļu novada kapsētu darbības un uzturēšanas noteikumi” 

precizēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2024. gada 7. maija atzinumu 

Nr. 1-18/2799 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 2024/10”, pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 45. panta pirmās daļas 2. punktu, kas nosaka, ka “Dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus 

un paredzēt administratīvo atbildību par to pārkāpšanu, nosakot administratīvos pārkāpumus un par 

tiem piemērojamos administratīvos sodus par publiskā lietošanā nodotu pašvaldības teritoriju, 

piemēram, parku, skvēru, bērnu rotaļu laukumu, stadionu, peldvietu un kapsētu, izmantošanu.” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

11 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Lauris Pastars, Raimonds Rubins) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/10 “Preiļu novada kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) sekojoši:  

1.1. Svītrot Noteikumu 8.1. apakšpunktu; 

1.2. Mainīt Noteikumu 8. punkta apakšpunktu numerāciju no 8.1. – 8.3. apakšpunktam;  

1.3. Svītrot Noteikumu 8.2. apakšpunktā vārdu “motorizēts” un izteikt to šādā redakcijā:  

“8.2. iebraukt ar automašīnām vai citiem transportlīdzekļiem, izņemot gadījumus, kad ir saņemta 

kapsētas pārziņa atļauja. Ja darbu veikšanai ir nepieciešams transports, drīkst izmantot tikai tos 

celiņus, kuri atbilst transportlīdzekļu izmēriem”; 

1.4. Svītrot Noteikumu 33. punktā minēto noteikumu numurus “19.; 20.; 21.” un papildināt 

33. punktu ar apakšpunktiem, un izteikt to šādā redakcijā: 

“33. Par šo saistošo noteikumu pārkāpumiem piemēro: 

33.1. 8. punkta pārkāpuma gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 

50 naudas soda vienībām;  

33.2. 18. punkta gadījumā – naudas sodu fiziskai personai līdz 50 naudas soda vienībām; 

https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums
https://likumi.lv/ta/id/336956-pasvaldibu-likums


33.3. 22. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 10 naudas soda 

vienībām; 

33.4. 23. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 10 naudas soda 

vienībām; 

33.5. 24. punkta gadījumā – brīdinājumu vai naudas sodu fiziskai personai līdz 20 naudas soda 

vienībām.” 

1.5. Papildināt paskaidrojuma raksta 1. daļu ar administratīvās atbildības nepieciešamības 

izvērtējumu.  

2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu saskaņošanai Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa. 

 

Pielikumā Nr. 12 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2024/10 “Preiļu novada kapsētu 

darbības un uzturēšanas noteikumi”, paskaidrojuma raksts. 

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

24.§ 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra  saistošajos noteikumos Nr. 

2022/41  “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”” apstiprināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Debatēs uzstājas: J. Erts 

Preiļu novada dome ar 2022. gada 27. oktobra sēdes lēmumu (protokols Nr. 21, 24.§) ir 

apstiprinājusi saistošos noteikumus Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu 

novadā”. Pēc sabiedrības ar ierobežotu atbildību “PREIĻU SAIMNIEKS” valdes priekšsēdētaja 

priekšlikuma ir ierosināts saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Preiļu novadā” veikt grozījumus, līdz ar to tiek sagatavots saistošo noteikumu 

projekts ar attiecīgajiem grozījumiem.  

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktā ir noteikts, ka pašvaldība izdod 

saistošos noteikumus par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu savā administratīvajā teritorijā, 

nosakot šīs teritorijas dalījumu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonās, prasības atkritumu 

savākšanai, arī minimālajam sadzīves atkritumu savākšanas biežumam, pārvadāšanai, 

pārkraušanai, šķirošanai un uzglabāšanai, prasības liela izmēra atkritumu, sadzīvē radušos bīstamo 

atkritumu un mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu apsaimniekošanai, un kārtību, kādā 

veicami maksājumi par atkritumu apsaimniekošanu. 

Pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 3. punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Iveta Stare) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2024/12 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības 2022. gada 27.oktobra  saistošajos noteikumos Nr. 2022/41 “Par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā””.  

https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://m.likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


2. Triju darba dienu laikā nosūtīt saistošos noteikumus un paskaidrojuma rakstu izsludināšanai 

oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis".  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“PREIĻU SAIMNIEKS”. 

 

Pielikumā Nr. 13 :  Grozījumi Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 2024/12 , 

paskaidrojuma raksts. 

 
Sagatavotājs: Inese Pedāne 

25.§ 

Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma (protokols Nr. 5; 33.§) “Par aizlieguma 

ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā” 

atcelšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Uzdod jautājumus: L. Pastars 

Debatēs uzstājas: A. Pastars 

Izskatot jautājumu par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmuma “ Par aizlieguma 

ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā” 

atcelšanu, konstatēts: 

2024.gada 25.aprīļa lēmums (protokols Nr. 5;33.§) paredzēja: 

1. Pārtraukt zivju rūpniecisko (pašpatēriņa) zveju Preiļu novada Rušonas pagasta Eikša ezerā  

līdz 2029. gada 1. jūnijam. 

2. Ieviest aizliegumu makšķerniekiem lomā paturēt karpas līdz 2025. gada 1.maijam Preiļu 

novada Rušonas pagasta Eikša ezerā. 

3. Saskaņot lēmumu ar Zemkopības ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministriju. 

2024.gada 13.maijā pašvaldībā saņemtas Zemkopības ministrijas un Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas vēstules, kurās norādīts, ka saskaņā ar Zvejniecības likuma 16.panta piektajā 

daļā noteikto, nav ievērots rūpnieciskās zvejas aizlieguma noteikšanas process, t.i., pašvaldība 

lēmumu par aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai  Preiļu novada Rušonas 

pagasta Eikša ezerā ir izdevusi, nesaņemot valsts zinātniskā institūta “Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides zinātniskais institūts “BIOR” ekspertu novērtējumu, un pašvaldības ierosinājums  

netika saskaņots ar Zemkopības ministriju un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju.  

Abas iepriekš minētās ministrijas aicina pašvaldību ievērot normatīvajā regulējumā paredzēto 

kārtību, kas saistīta ar rūpnieciskās zvejas aizlieguma noteikšanas ierosināšanu  un tālāko lēmumu 

pieņemšanas procedūru, kā arī atcelt lēmumu, kas ir pretrunā ar Zvejniecības likumā noteikto 

regulējumu.  

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83. pantu, 86.panta pirmo daļu,  Pašvaldību likuma 

10.panta pirmās daļas 21.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa lēmumu (protokols Nr. 5; 33.§) “Par  

aizlieguma ieviešanu pašpatēriņa zvejai un makšķerēšanai Preiļu novada Rušonas pagasta 

Eikša ezerā”. 



2. Informēt rakstveidā par pieņemto lēmumu Zemkopības ministriju un Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministriju.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Vides pārvaldības vecākā speciāliste. 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele, Mārīte Bogdanova 

 

26.§ 

Par bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas Nr. 2-1.19/1  anulēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Informēju, ka Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 8. aprīlī ir saņēmusi  Valsts vides dienesta 

Latgales reģionālā vides pārvaldes vēstuli Nr. 2.3/570/LA/2024 (turpmāk – VVD Latgales RVP) par 

atradnes “Stirnas” īpašnieku maiņu.  

Derīgo izrakteņu atradnei “Stirnas” 2019. gada 31. martā tika izsniegta bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2-1.19/1 (turpmāk - Atļauja), kuru Aglonas novada dome 

izsniedza B. P., p.k. xxx-xxx, un I. P., p.k. xxx-xxx. 2024. gada 21. martā VVD Latgales RVP veica 

smilts, smilts-grants atradnes “Stirnas” (turpmāk - Atradne), zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 

Nr.7642 001 0118, Aglonas pagastā, Preiļu novadā (turpmāk – nekustamais īpašums) pārbaudi. 

Ieguve atradnē kopš Atļaujas saņemšanas nav uzsākta. 

Saskaņā ar Valsts informācijas sistēmas (https://viss.gov.lv/) norādīto informāciju un 

pārbaudes laikā sniegto informāciju, nekustamā īpašuma īpašnieki ir mainījušies, uz doto brīdi 

nekustamā īpašuma īpašnieki ir L. A. un N. P., kuriem katram pieder 1/2 nekustamā īpašuma 

domājamā daļa. 

Saskaņā ar likumu “Par zemes dzīlēm”  10. panta sesto daļu, mainoties zemes dzīļu 

izmantotājam agrāk izsniegtā licence vai atļauja zaudē spēku, bet jaunajam zemes dzīļu izmantotājam 

ir tiesības saņemt jaunu licenci vai atļauju. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauja Nr. 2-1.19/1 

vairs nav spēkā, līdz ar to VVD Latgales RVP saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta 

pirmo daļu, sakarā ar atļaujas spēkā neesamību un lūdz pašvaldību savas kompetences ietvaros anulēt 

atļauju Nr. 2-1.19/1. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

likumu “Par zemes dzīlēm”  10. panta sesto daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo 

daļu, Ministru kabineta noteikumi Nr.696 “Zemes dzīļu izmantošanas licenču un bieži sastopamo 

derīgo izrakteņu ieguves atļauju izsniegšanas kārtība, kā arī publiskas personas zemes iznomāšanas 

kārtība zemes dzīļu izmantošanai”, 1. punktu un 37.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Anulēt bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju Nr. 2-1.19/1. 

2. Lēmumu nosūtīt Valsts vides dienesta Latgales reģionālā vides pārvaldei un VSIA “Latvijas 

Vides ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”. 

3. Lēmuma izpildi organizēt Preiļu novada pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās 

daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei Jakovelei. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 



papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

27.§ 

Par atlases kritēriju apstiprināšanu uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektiem 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

2024. gada 16. janvārī apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 55 “Eiropas Savienības 

kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās 

teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un 

drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.1. pasākuma "Infrastruktūra 

uzņēmējdarbības atbalstam" īstenošanas noteikumi” (turpmāk - MK Nr. 55) un 2023. gada 17. oktobrī 

apstiprināti Ministru kabineta noteikumi Nr. 593 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.-2027. gadam" 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto 

ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma 

"Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz 

klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas noteikumi" (turpmāk - MK Nr. 593). Pamatojoties uz 

apstiprinātajiem Ministru kabineta noteikumiem, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra izsludina 

projektu atlases kārtas uzņēmējdarbības atbalstam. 

Lai veiktu prioritāri atbalstāmo publiskās infrastruktūras objektu (pašvaldības ceļi, ielas) 

atlasi, nepieciešams apstiprināt atlases kritērijus uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras 

projektu iecerēm. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 3. un 12. punktu, MK Nr. 55 un MK 

Nr. 593, Preiļu novada attīstības programmas 2022. – 2029.gadam rīcības un investīciju plānu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt atlases kritērijus uzņēmējdarbības vides veicinošas infrastruktūras projektiem. 

2.  Darbu grupu infrastruktūras objektu izvērtēšanai atbilstoši atlases kritērijiem izveido ar 

izpilddirektora rīkojumu. 

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi: Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa, Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļa. 

 

Pielikumā Nr. 14 : Infrastruktūras objektu atlases kritēriji pasākumu  6.1.1.3. un 5.1.1.1. īstenošanas 

ietvaros. 

 
Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

28.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot IK “ŽuuŠuj”, reģistrācijas Nr. 40002190743, adrese: Līvānu iela 6, Riebiņu pagasts, 

Preiļu novads, tās I. P. personā, 2024.gada 17.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

03.05.2024., Nr. 4.11/2024/1147) un 2024.gada 17.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 



08.05.2024., Nr. 4.11/2024/1178) par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pagarināšanu, tika 

konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 27.aprīļa sēdes lēmumu “Par telpu 

nomu”(protokols Nr. 5, 51.§), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā 

Iznomātāju un IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, kā Nomnieku 2023.gada 2.maijā tika 

noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums Nr. 4-25/2023/116 (turpmāk tekstā – Līgums) 

par neapdzīvojamās telpas Nr. 29 (209.kabinets) platībā 9,9 m2, kas atrodas Saules ielā 8, 

Riebiņos, Riebiņu pagastā, Preiļu novadā, nomu uz laiku līdz 2024.gada 1.maijam ar 

izmantošanas mērķi - šūšanas darbnīcas izveide. 

(2) Nomnieks lūdz pagarināt Līguma darbības termiņu uz 1 (vienu) gadu. Līguma 2.2.punkts 

nosaka: “PUSĒM rakstveidā vienojoties, LĪGUMA darbības termiņš var tikt pagarināts.” 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās 

mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta 

pirmo daļu, IK “ŽuuŠuj”, reģ. Nr. 40002190473, 2024.gada 17.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 03.05.2024., Nr. 4.11/2024/1147), 2024.gada 17.aprīļa iesniegumu ( Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 08.05.2024., Nr. 4.11/2024/1178),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2023.gada 2.maijā noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu Nr. 4-

25/2023/116 uz 1 (vienu) gadu.  

2. Slēgt vienošanos par grozījumiem 2023.gada 2.maijā noslēgtajā Neapdzīvojamo telpu nomas 

līgumā Nr. 4-25/2023/116. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

 



29.§ 

Par līguma darbības termiņa pagarināšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izskatot M. K., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx, 2024.gada 22.aprīļa 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 22.04.2024., ar nr. 4.15.1/2024/552) par līguma darbības 

termiņa pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2023.gada 29.jūnija sēdes lēmumu Nr. 27 “Par telpu 

nomu” (protokols Nr. 8), starp Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Izīrētāju 

un M. K., personas kods xxx-xxx, kā Īrnieku 2023.gada 5.jūlijā tika noslēgts Līgums Nr. 4-

25/2023/160 (turpmāk tekstā – Līgums) par ēkas “Ceriņi”, Ārdava, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, kas sastāv no trīs telpām kopplatībā 

68,8m2, īri uz laiku līdz 2024.gada 4.jūlijam. Ēkā ir kanalizācija, ūdensvads un elektriskā 

apkure.  

(2) Iesniedzēja ir Jezufinovas muižas Ārdavā īpašniece. Sakarā ar plānotajiem darbiem 

Jezufinovas muižā, to attīstot par Preiļu novada tūrisma objektu, M. K. vēlas turpināt nomāt 

Ārdavas bijušās bibliotēkas telpas dzīvošanai, adrese: “Ceriņi”, Ārdava, Pelēču pagasts, 

Preiļu novads, kadastra apzīmējums 7656 005 0218 015, kas atrodas blakus Jezufinovas 

muižas ēkai, tādējādi atvieglojot iespēju plānoto muižas būvniecības darbu pārraudzībai, kā 

arī nodrošinot iespēju būt objekta tuvumā un organizēt pasākumus, kas saistīti ar muižas 

popularizēšanai, kā arī uzlabojot piedāvājumu un paātrinot muižas atjaunošanas procesus.  

(3) Līguma 2.2.punkts nosaka: “Pusēm rakstveidā vienojoties, Līguma darbības termiņš var tikt 

pagarināts”. 

Pašvaldību likuma 73.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības manta izmantojama pašvaldības 

administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs atbilstoši pašvaldības kompetencei, gan nododot to 

publiskā lietošanā, gan veidojot iestādes, gan dibinot kapitālsabiedrības vai iegūstot dalību 

kapitālsabiedrībās. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

2.panta pirmo daļu, publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, 

jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos 

paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1panta pirmajai daļai, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās 

mantas nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta pirmo daļu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 6.1panta 

pirmo daļu, M. K., personas kods xxx-xxx, 2024.gada 22.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 22.04.2024., ar nr. 4.15.1/2024/552),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Pagarināt 2023.gada 5.jūlijā noslēgto Līgumu Nr. 4-25/2023/160 uz 5 (pieciem) gadiem. 



2. Slēgt vienošanās par 2023.gada 5.jūlija noslēgtā Līguma Nr. 4-25/2023/160 pagarināšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

30.§ 

Par medību tiesībām 

 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izsakās par balsošanas motīviem: deputāts L. Pastars informē, ka balsojumā nepiedalās. 

Lēmumprojekts sastāv no 3 apakšpunktiem. Notiek deputātu balsojums par visiem apakšpunktiem. 

 

30.1. 

Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot Biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 

21, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads, LV-5311, valdes priekšsēdētāja J. B. 2024.gada 28.marta 

iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 28.03.2024., Nr. 4.11/2024/813) par medību tiesībām, tika 

konstatēts: 

(1) Biedrība “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, lūdz izbeigt līgumus par medību 

platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO”, jo tās neatbilst vienlaidus medību 

iecirkņa kritērijiem, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 002 0321 0,4342 

4.   7680 002 0473 1,8 

5.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

6.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

7.  Arodi 7680 003 0166 0,4847 

8.   7680 003 0153 1,41 

9.   7680 003 0321 1,0 

10.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 

11.   7680 003 0315 1,8 

12.   7680 003 0218 3,2 

13.   7680 003 0245 1,4 

14.   7680 003 0223 3,7 

15.   7680 003 0220 5,6166 

16.   7680 003 0308 2,7 

17.   7680 003 0188 2,1837 

18.  Robežmala 7680 003 0266 0,9933 

19.   7680 004 0446 2,0 

Iesniedzējs  lūdz šajā punktā minētās zemes vienības piešķirt un noslēgt līgumu par medību 

platību izmantošanu biedrībai “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795. 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 9.aprīlī nosūtīja pieprasījumu Nr. 4.10/2024/780 

(turpmāk tekstā – pieprasījums)  Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai, lūdzot sniegt 

informāciju, kam šajā lēmumā 1.punktā minētās zemes vienības ar domes lēmumu ir nodotas 



un kādā medību iecirknī tās ir reģistrētas. Pieprasījumā lūgts sniegt informāciju, vai minētās 

zemes vienības veido vienlaidus kritēriju ar biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 

40008224795, medību iecirkni, ja šīs zemes vienības nav reģistrētas nevienā medību iecirknī. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 24.aprīlī tika saņemts Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2024.gada 23.aprīļa paziņojums Nr. DVM. 8-12/145 (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. ar Nr. 4.10/2024/1067), kurā norādīta šāda informācija: 

1. Pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra  sēdes lēmumu Nr.27 

(protokols Nr. 2), medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem  76800020103, 

76800020340, 76800030218, 76800030245, 76800040446, 76800030321, 76800030223, 

76800030220, 76800030308, 76800030188 ar 31.01.2023. līgumu Nr. 4-25/2023/25 par 

medību platību izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums Nr.4-25/2023/25) nodotas mednieku 

kolektīva “TRIO” vadītājam J. L. Līguma Nr. 4-25/2023/25 darbības termiņš ir līdz 2028.gada 

1.februārim. Minētās zemes vienības, izņemot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7680 

003 0223, nav reģistrētas medību iecirknī TRIO sakarā ar to, ka neatbilst vienlaidu platības 

kritērijam. Šajā punktā minētās zemes vienības, izņemot zemes vienību ar kadastra 

apzīmējumu 7680 003 0223, teorētiski ietilpst iecirknī “Medību klubs “Sābri””. 

2. Pamatojoties uz Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmuma Nr. 16 (protokols 

Nr. 13) sesto punktu, medību tiesības zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 

76800020473, 76800020350, 76800030153, 76800030315 ar 22.10.2020. līgumu Nr.2020/8 

par medību platību izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums Nr.2020/8)  nodotas J. L. 

(mednieku kolektīvs “TRIO”). Līguma Nr.2020/8 darbības termiņš ir līdz 2025.gada 

21.oktobrim. Minētās zemes vienības nav reģistrētas medību iecirknī TRIO sakarā ar to, ka 

neatbilst vienlaidu platības kritērijam. Šajā punktā minētās zemes vienības teorētiski ietilpst 

medību iecirknī “Medību klubs “Sābri””. 

3. Par zemes vienībām 76800020321, 76800020125, 76800030166, 76800030323, 

76800030266 Meža valsts reģistrā nav informācijas. Zemes vienības teorētiski atbilst 

biedrības “Mednieku klubs “Sābri” ”, reģ. Nr. 40008224795, vienlaidu platības kritērijam, bet 

tām, izņemot zemes vienību 76800030166 0,1 ha platībā un zemes vienību 76800030266 

0,8933 ha platībā, zemes lietošanas veids neatbilst medību platības definīcijai - medījamo 

dzīvnieku brīvai dzīvošanai derīgā un medībām izmantojamā platība. Tā kā šo zemes vienību 

lietošanas veids ir zeme zem ēkām, tās netiks reģistrētas medību iecirknī, pat ja būs noslēgts 

medību tiesību nodošanas līgums. 

Saskaņā ar Medību likuma 29.panta otro daļu, ja medību tiesību īpašnieks medību tiesības nodod 

citam medību tiesību lietotājam, pušu pienākumus un tiesības nosaka medību tiesību nodošanas 

līgumā, ciktāl tas nav pretrunā ar šā panta ceturto daļu.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot 

rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, 

vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 

atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var 

nodot tikai vienai personai. 

(4) Ņemot vērā, ka mednieku kolektīvs “TRIO” kā Medību tiesību lietotājs nevar izpildīt Līguma 

Nr. 4-25/2023/25 un Līguma Nr. 2020/8 3.1.-3.7.apakšpunktos pielīgtos pienākumus un 

tiesības, Preiļu novada pašvaldība kā apvienotā Riebiņu novada institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja (Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 6.punkts) saskaņā ar Līguma Nr.4-25/2023/25 un Līguma Nr. 2020/8 5.4.punktu, 

kas nosaka, ka “Visi Līguma labojumi, grozījumi un papildus vienošanās noformējami 

rakstveidā, Pusēm savstarpēji vienojoties. Tie pievienojami Līgumam kā pielikumi un kļūst 

par šī Līguma neatņemamu sastāvdaļu ar to abpusējas parakstīšanas brīdi” konstatē, ka 

nepieciešams grozīt Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra  sēdes lēmumu 



Nr.27 (protokols Nr. 2) un Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmuma Nr. 

16 (protokols Nr. 13) sesto punktu, līdz ar to veikt grozījumus  Līguma Nr. 4-25/2023/25 un 

Līguma Nr.2020/8 1.punktā “Līguma priekšmets”. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību 

lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa 

sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 

reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Pašvaldību likuma 73.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Medību likuma 29.panta otro daļu, 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. Nr.421 “Medību noteikumi”  Līguma Nr.4-

25/2023/25,  Līguma Nr.2020/8 5.4.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus Preiļu novada pašvaldības domes 2023.gada 26.janvāra sēdes 

lēmumā Nr.27 (protokols Nr.2): 

1.1.Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Nodot medību tiesības medību kolektīvam “TRIO” uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām 

ar kadastra apzīmējumiem: 
 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Bez nosaukuma 7680 004 0184 2,5 2,5 

Lefkojas 7680 004 0174 0,8; 2,5 3,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0388 2,9 2,9 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 



Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Bez nosaukuma 7680 003 0225 0,8022 0,8022 

Jāņudēli 7680 003 0223 3,4 3,7 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

    

KOPĀ   105,3472 
”. 

1.2.Izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

“2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar mednieku kolektīvu “TRIO” par zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumiem:  
 

Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs LIZ, Mežs, 

krūmāji, purvi 

(ha) 

Kopējā platība 

(ha) 

Bez nosaukuma 7680 004 0232 7,6 8,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0235 7,8554 7,8554 

Bez nosaukuma 7680 004 0184 2,5 2,5 

Lefkojas 7680 004 0174 0,8; 2,5 3,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0388 2,9 2,9 

Sniedzītes 7680 002 0124 4,2; 0,0, 0,2 4,5 

Zīles 7680 004 0181 2,0 2,0 

Kauluņi 7680 004 0203 3,8 4,5 

Skolas iela 5, 

Stabulnieki 

7680 004 0345 0,2035 0,4346 

Ziedāres 7680 004 0179 2,0 2,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0396 3,5 3,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0236 3,0 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0409 2,8 3,0 

Bez nosaukuma 7680 004 0389 4,0 4,2 

Bez nosaukuma 7680 004 0410 2,7 (krūmāji) 2,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0218 2,5 2,5 

Bez nosaukuma 7680 004 0378 1,4514 1,4515 

Bez nosaukuma 7680 004 0390 18,1 18,4 

Bez nosaukuma 7680 004 0387 1,3 1,3 

Bez nosaukuma 7680 004 0219 1,7 1,7 

Bez nosaukuma 7680 004 0175 1,5 1,5 



Bez nosaukuma 7680 004 0425 1,5 1,5 

Attīrīšanas iekārtas 

Stabulniekos 

7680 004 0285 0,1222 0,7270 

Bez nosaukuma 7680 004 0415 4,4 4,5 

Bez nosaukuma 7680 003 0177 6,8 6,9 

Bez nosaukuma 7680 003 0225 0,8022 0,8022 

Jāņudēli 7680 003 0223 3,4 3,7 

Jaunmuri 7680 003 0281 1,0; 3,5 (krūmāji) 4,5 

Bez nosaukuma 7680 002 0328 1,3765 (krūmāji) 1,3765 

Jaunmuri 7680 001 0183 3,1 (krūmāji) 3,1 

KOPĀ 105,3472 

medību tiesībām uz 5 (pieciem) gadiem , tas ir, līdz 2028.gada 1.februārim”. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus  2023. gada 

31.janvāra Līgumā Nr. 4-25/2023/25 par medību platību izmantošanu, kas noslēgts ar 

mednieku kolektīva “TRIO” vadītāju J. L. kā Medību tiesību lietotāju un Preiļu novada 

pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku. 

3. Veikt grozījumus Riebiņu novada domes 2020.gada 20.oktobra sēdes lēmumā Nr. 16 

(protokols Nr. 13) sestajā punktā: 

3.1.Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Slēgt līgumu ar Mednieku kolektīvu “TRIO” uz pieciem gadiem par medību platību 

apsaimniekošanu zemes vienībām ar šādiem kadastra apzīmējumiem 7680 002 0091, 7680 003 0272, 

7680 004  0183, 7680 004 0194, 7680 004 0223, 7680 004 0224, 7680 004 0348, 7680 004 0358, 

7680 004 0374, 7680 004 0377, 7680 004 0385, 7680 004 0391, 7680 004 0412, 7680 004 0435, 

7680 004 0439, 7680 004 0455, 7680 004 0458, 7680 004 0459, 7680 004 0460, 7680 004 0462, 

7680 004 0463, 7680 004 0480, 7680 004 0481”. 

4. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai veikt grozījumus 2020.gada 

22.oktobra Līgumā Nr.2020/8 par medību platību izmantošanu, kas noslēgts ar medību 

kolektīva “TRIO” valdes locekli J. L. kā Medību tiesību lietotāju un Riebiņu novada domi, 

reģ. nr. 90001882087, kā Medību tiesību īpašnieku. 

5. Nodot medību izmantošanas tiesības biedrībai “Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 40008224795,  

uz šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha) 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 003 0218 3,2 

4.   7680 004 0446 2,0 

5.   7680 003 0321 1,0 

6.   7680 003 0220 5,6166 

7.   7680 003 0308 2,7 

8.   7680 003 0188 2,1837 

9.   7680 002 0473 1,8 

10.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

11.   7680 003 0153 1,41 

12.   7680 003 0315 1,8 

13.   7680 002 0321 0,4342 

14.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

15.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 



 

6. Slēgt medību tiesību izmantošanas līgumu par medību platību izmantošanu ar biedrībai 

“Mednieku klubs “Sābri””, reģ. 40008224795, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes 

vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Zemes vienības kadastra 

apzīmējums 

Platība (ha) 

1.   7680 002 0103 3,1 

2.   7680 002 0340 0,7 

3.   7680 003 0218 3,2 

4.   7680 004 0446 2,0 

5.   7680 003 0321 1,0 

6.   7680 003 0220 5,6166 

7.   7680 003 0308 2,7 

8.   7680 003 0188 2,1837 

9.   7680 002 0473 1,8 

10.  Dzegas 7680 002 0350 1,3 

11.   7680 003 0153 1,41 

12.   7680 003 0315 1,8 

13.   7680 002 0321 0,4342 

14.  Ražība 7680 002 0125 0,2525 

15.  Plūmītes 7680 003 0323 0,3 

uz 10 (desmit) gadiem. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

30.2. 

V. L. un biedrības “Medību klubs “Sābri”” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot V. L., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvietas adrese: xxxxxxxxxxxx, 2024.gada 

2.aprīļa iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 02.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/823) un biedrības 

“Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, adrese: Liepu iela 21, Galēni, Galēnu pagasts, 

Preiļu novads, LV-5311, 2024.gada 2.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 04.04.2024., 

Nr. 4.11/2024/855) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) V. L., personas kods xxx-xxx, un biedrība “Medību klubs “Sābri””,  reģ. Nr. 40008224795, 

lūdz piešķirt medību tiesības uz pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām un noslēgt par to 

medību platību izmantošanas līgumu par šādām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem : 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7648 004 0228 0,9 

2.   7648 004 0186 3,0 

3.   7648 003 0355 9,2 

4.   7648 003 0358 4,82 

5.   7648 004 0238 2,4 

6.   7648 004 0236 0,4 

7.  Dārzu iela 9, Lomi – 

Bortnieki, Galēnu 

7648 004 0206 0,5912 



pagasts, Preiļu 

novads 

8.   7648 004 0203 0,1 

9.   7648 004 0288 1,9 

10.   7648 004 0370 0,9 

11.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

12.  “Bortnieki Viens” 7648 004 0062 1,02 

13.   7648 004 0188 0,3 

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 8.aprīlī nosūtīja informācijas pieprasījumu Nr. 

4.11/2024/776 Valsts meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par to, kurš no iesniedzēju 

medību iecirkņiem atbilst vienlaidus kritērijam saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 

1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 23.punktu un kuram būtu vēlams piešķirt 

šajā lēmuma 1.punktā minētās medību platības. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 23.aprīlī tika saņemta Valsts meža dienesta Dienvidu 

virsmežniecības 2024.gada 23.aprīļa atbilde Nr. DVM. 8-12/138 (reģ. ar Nr. 4.10/2024/1061), 

kurā norādīts: 

1. Saskaņā ar Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 29.decembra sēdes lēmumu Nr. 37 

(protokols Nr. 26) zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 7648 003 0355 ir nodota ar starp 

Preiļu novada pašvaldību, reģ. Nr. 90000065720, kā Medību tiesību īpašnieku un biedrību 

“Mednieku klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, kā Medību tiesību lietotāju 2022.gada 

30.decembra Līgumu Nr. 4-25/2023/9 par medību platību izmantošanu biedrībai “Mednieku 

klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795; 

2. Lai pieprasītās zemes vienības atbilstu vienlaidus kritērijam saskaņā ar Ministru kabineta 

2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 23.punktu, medību tiesības 

zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7648 004 0206, 7648 004 0203, 7648 004 0370, 

7648 003 0216 būtu nododamas V. L., personas kods xxx-xxx. 

3. Zemes vienībās ar kadastra apzīmējumiem 7648 004 0228, 7648 004 0186, 7648 003 0358, 

7648 004 0238, 7648 004 0236, 7648 004 0288, 7648 004 0062, 7648 004 0188 medību 

tiesības var tikt nodotas gan V. L., personas kods xxx-xxx, gan biedrībai “Medību klubs 

“Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, līdz ar to tiks rīkota medību tiesību izsole.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot 

rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, 

vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 

atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var 

nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību 

lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa 

sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 

reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 



Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, V. L., personas kods xxx-xxx, 

2024.gada 2.aprīļa iesniegumu ( Preiļu novada pašvaldībā reģ. 02.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/823) un 

biedrības “Medību klubs “Sābri””, reģ. Nr. 40008224795, 2024.gada 2.aprīļa iesniegumu (Preiļu 

novada pašvaldībā reģ. 04.04.2024., Nr. 4.11/2024/855),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības V. L., personas kods xxx-xxx, par šādām pašvaldībai piekritīgajām 

zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Dārzu iela 9, Lomi 

– Bortnieki, Galēnu 

pagasts, Preiļu 

novads 

7648 004 0206 0,5912 

2.   7648 004 0203 0,1 

3.   7648 004 0370 0,9 

4.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

KOPĀ 9,5912 

uz 10 (desmit) gadiem. 

 

2. Slēgt līgumu par medību platību izmantošanu ar V. L., personas kods xxx-xxx, par šādām 

pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma 

nosaukums 

Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Dārzu iela 9, Lomi 

– Bortnieki, Galēnu 

pagasts, Preiļu 

novads 

7648 004 0206 0,5912 

2.   7648 004 0203 0,1 

3.   7648 004 0370 0,9 

4.  “Spārītes” 7648 003 0216 8,0 

KOPĀ 9,5912 

uz 10 (desmit) gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 



Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

30.3. 

Biedrības “Mednieku kluba “Kaimiņi”” iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot biedrības “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, juridiskā adrese: 

“Ližbovski”, Babri, Rušonas pagasts, Preiļu novads, 2024.gada 29.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada 

pašvaldībā reģ. 29.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/1095) par medību tiesībām, tika konstatēts: 

(1) Mednieku kluba “Kaimiņi”, reģ. Nr. 40008104548, valdes loceklis A. F. lūdz piešķirt medību 

tiesības šādās pašvaldībai piekritīgajās zemes vienībās: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7670 003 0096  

 

(2) Preiļu novada pašvaldība 2024.gada 2.maijā veica pieprasījumu Nr. 4.11/2024/973 Valsts 

meža dienesta Dienvidu virsmežniecībai par to, kam ir nodotas medību tiesības uz šajā 

lēmumā 1.punktā norādītajām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām. 

(3) Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 15.maijā tika saņemts Valsts meža dienests Dienvidu 

virsmežniecības 2024.gada 15.maija atbilde Nr. DVM.8-12/451 (Preiļu novada pašvaldībā 

reģ. ar Nr. 4.10/2024/1258) uz Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 2.maija informācijas 

pieprasījumu Nr. 4.11/2024/973, kurā norādīts: 

1. Saskaņā ar Riebiņu novada domes 2018.gada 18.decembra sēdes lēmumu Nr. 14.7 “Mednieku 

kluba “Kaimiņi” iesnieguma izskatīšana” (protokols Nr. 8) un starp Pusēm – Riebiņu novada 

domi, reģ. Nr. 90001882087, kā medību tiesību īpašnieku un Medību klubu “Kaimiņi”, reģ. 

Nr. 40008104548, kā Medību tiesību lietotāju 2018.gada 20.decembrī noslēgto Līgumu Nr. 

2018/9 par medību tiesību izmantošanu (turpmāk tekstā – Līgums) medību tiesības zemes 

vienībās ar kadastra apzīmējumiem  

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

 ir nodotas biedrībai “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548. Līguma darbības termiņš 

ir beidzies 2023.gada 31.decembrī. Iepriekšminētās zemes vienības ir izslēdzamas no medību 

iecirkņa “Kaimiņi”. 

2. Zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.   7670 003 0087 2,1149 

2.   7670 006 0151 1,7 

3.   7670 003 0096  



nav reģistrētas nevienā medību iecirknī.  

Atbilstoši Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 

13.punktu, zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs medību tiesības var nodot citai personai, noslēdzot 

rakstveida līgumu par medību tiesību nodošanu zemes vienībā, kurai piešķirts kadastra apzīmējums, 

vai tās daļā, ja medību līgumā ir precīzi norādītas zemes vienības daļas robežas un tās kartogrāfiski 

atspoguļotas Latvijas 1992. gada ģeodēzisko koordinātu sistēmā. Medību tiesības vienlaikus var 

nodot tikai vienai personai. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

14.punktu medību līgumu slēdz uz termiņu, kas nav īsāks par vienu gadu. 

Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 15.punkts 

nosaka, ka medību tiesības medību līgumā norādītajās zemes vienībās vai to daļās medību tiesību 

lietotājs var izmantot pēc līguma iesniegšanas Valsts meža dienestā un reģistrēšanas medību iecirkņa 

sastāvā, izņemot gadījumu, ja tiek medīti nelimitētie medījamie dzīvnieki. Medību iecirkņa sastāvā 

reģistrētie līgumi uzskatāmi par prioritāriem salīdzinājumā ar nereģistrētiem medību līgumiem. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta noteikumu Nr. 421 “Medību noteikumi” 

23.punktu  par vienlaidu medību platību uzskata viena medību tiesību lietotāja medību platības, kas 

atrodas ne tālāk par 100 metriem cita no citas. Nosacījums attiecas arī uz medību iecirkņu grupu, par 

kuru noslēgts līgums par limitēto medījamo dzīvnieku medību organizēšanu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 73.panta ceturto daļu, pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, Ministru kabineta 2014.gada 1.augusta 

noteikumu Nr.421 “Medību noteikumi” 13., 14., 15., 23. punktu, biedrības “Mednieku kluba 

“Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, 2024.gada 29.aprīļa iesniegumu (Preiļu novada pašvaldībā reģ. 

29.04.2024. ar Nr. 4.11/2024/1095),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot medību tiesības biedrībai “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” reģ. Nr. 40008104548, uz 

šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7670 003 0096  

uz 10 (desmit) gadiem. 

 



2. Slēgt līgumu par medību tiesību izmantošanu ar biedrībai “Mednieku kluba “Kaimiņi”,” 

reģ. Nr. 40008104548, par šādām pašvaldībai piekritīgajām zemes vienībām: 

Nr.p.k. Īpašuma nosaukums Kadastra numurs Kopplatība, ha 

1.  Garšāni 7670 003 0018 1,26 

2.   7670 003 0085 5,0857 

3.   7670 003 0086 4,3 

4.   7670 003 0089 13,18 

5.   7670 003 0090 4,7 

6.   7670 003 0087 2,1149 

7.   7670 006 0151 1,7 

8.   7671 003 0096  

uz 10 (desmit) gadiem.  

 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 
Sagatavotājs: Ilona Žukova 

Nosūtīt:  Juridiskajai un iepirkumu daļai (3 eksemplāros, papīrs, 2 eksemplāri sašūti) 
 

31.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

iedalīšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Lēmumprojekts sastāv no 9 apakšpunktiem. Jautājumi netiek uzdoti, notiek deputātu kopējais balsojums par 

visiem apakšpunktiem.  

31.1. 

A.D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 24. aprīlī iesniegto A. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx, 

(pašvaldībā reģistrēts  Nr. 4.15.1/2024/558) iesniegumu par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Kategrades ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Kategrades ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder 

valstij. Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.punktu Kategrades ezerā 

piešķirams zvejas rīku limits – 375 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 



un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Kategrades ezerā, Preiļu 

novada Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - 

vienu zvejas tīklu 30 m garumā A. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri 

euro, 20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei . 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.2. 

L. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 24. aprīļa L. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldības reģistrācijas Nr. 4.15.1/2024/560) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Bicānu ezerā – ar  vienu zvejas murdu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Bicānu ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunktu, kas paredz, ka Bicānu ezerā, kopējais 

piešķirams zvejas rīku limits – 575 metri. 



Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Bicānu ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), L. S. 

(turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 



dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.3. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 3. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/588) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. M. 

(turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa numurs xxxxxx. 



2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.4. 

A. M. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 3. maija A. M., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/589) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 

zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), A. M. 

(turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxx, kuģošanas 

līdzekļa numurs xxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - 

pēc juridiskās adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.5. 

J. L. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija J. L. personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/620 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu 

pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas tīklu, tiek 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 



noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, J. L. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 
 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

 

 

 



31.6. 

K. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija K. S., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/622 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, K. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 



4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.7. 

G. S. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 13. maija G. S , personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/621 no 14.05.2024.) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 



"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, G. S. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.8. 

R. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 17. maija R. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/637 no 17.05.2024.) par zvejas tiesību nomas 

līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, R. D. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 

Sagatavotājs: Inese Jakovele 

31.9. 

J. B. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatījusi 2024. gada 17. maija J. B., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts 20.05.2024. Nr. 4.15.1/2024/646) par zvejas tiesību nomas līguma 

slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024. gadam Jašazarā – ar  vienu zvejas tīklu, tika 

konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Jašazars ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.11.apakšpunktu kas 



paredz, ka ezeros, kuri nav minēti šo noteikumu 1. un 3. pielikumā un kuros rūpnieciskā zveja saskaņā 

ar zveju regulējošiem normatīvajiem aktiem nav aizliegta, piešķirams zvejas tīklu limits – 75 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Jašazarā, Preiļu novada Rušonas 

pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku – vienu zvejas tīklu 

25 (divdesmit piecu) metru garumā, J. B. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 28,50 euro (divdesmit astoņi euro, 

50 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 



papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Inese Jakovele 

PAPILDJAUTĀJUMI 

 

32.§ 

Par pašvaldības dzīvojamās platības piešķiršanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, Z. Andrejeva 

Izskatot  L. V., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta  xxxxxxxxxxxxxx 2024.gada 

27.maija iesniegumu (reģ.27.05.2024., Nr.13.1/2024/665) par pašvaldības dzīvokļa (vienistabas) 

Celtnieku iela 10-27, Preiļos, īres tiesību piešķiršanu, konstatēts, ka L. V. ir reģistrēta dzīvojamās 

platības saņemšanai (Reģistrs Nr. 1.gr.1). 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2005.gada 15.novembra noteikumiem Nr.857 “Par 

sociālajām garantijām bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem  bērniem” un pamatojoties uz 

Preiļu novada pašvaldības saistošiem noteikumiem  Nr.2022/3, “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļu 

jautājumu sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 6.4.punktu.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt L. V. dzīvokļa īres tiesības Celtnieku ielā  10-27, Preiļos, Preiļu novadā. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 10 gadiem. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.    

    
Sagatavotājs: Zenta Andrejeva 

33.§ 

Par 2024. gada 28. marta lēmuma (protokols Nr. 3, lēmums Nr.19. §) Par dalību un 

līdzfinansējuma nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku 

kultūras un tautas namiem” īstenošanā precizēšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Kudiņa 

Uzdod jautājumus: J. Erts 

2024. gada 28. marta domes sēdē tika pieņemts lēmums piedalīties ELFLA projektu konkursā 

ar projektu “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem”. Projekta 

ietvaros ir paredzēts iegādāties apskaņošanas tehnikas vienības Preiļu novada lauku kultūras un tautas 

namiem (Pelēču kultūras nams, Aizkalnes tautas nams, Saunas tautas nams, Sīļukalna kultūras nams), 

lai pilnvērtīgi tiktu nodrošināta kultūras pasākumu īstenošana un  uzlabota kultūras/tautas namu 

pasākumu kvalitāte, kas sniegs pilnvērtīgāku muzikālo baudījumu gan iedzīvotājiem, apmeklējot 

koncertus, gan kultūras un tautas namu pašdarbības kolektīviem. 

2024. gada 12. aprīlī Preiļu novada pašvaldība iesniedza projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde 

Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem” pieteikumu biedrības "Preiļu - Līvānu novadu 

partnerība "KŪPĀ" izsludinātajā atklātajā projektu iesniegumu pieņemšanas 1. kārtā ELFLA 

intervences "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana" (LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību 

sekmējošas iniciatīvas". 



 2024. gada 14. maijā Preiļu novada pašvaldība saņēma Biedrības “Preiļu – Līvānu novadu 

partnerības “KŪPĀ” lēmumu par projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai un daļēji pietiekoša 

finansējuma piešķiršanu 22772,32 EUR apmērā, kas ir par 1227,68 EUR mazāk, nekā Rīcības R.7. 

ietvaros pieejamais publiskais finansējums, projekta īstenošanai. Projekta ietvaros nepieciešamās 

apskaņošanas tehnikas iegādei tika veikta iepirkuma procedūra, lai noskaidrotu apskaņošanas 

tehnikas piegādātāju. 2024. gada 23. maijā Preiļu novada pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma 

lēmumu par atkārtotā iepirkuma, identifikācijas Nr. PNP 2024/26M “Apskaņošanas tehnikas iegāde 

Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem” izsludināšanas rezultātiem. Pamatojoties uz 

iepriekšminēto, “Pašvaldību likuma” 10. panta pirmās daļas 21. punktu:  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Pēteris Rožinskis, 

Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Mindaugas Bitinas) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Precizēt Preiļu novada domes 2024. gada 28. marta lēmuma “Par dalību un līdzfinansējuma 

nodrošināšanu projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas 

namiem” 2. punktu un 3. punktu, izsakot šādā redakcijā:  

2. Projekta “Apskaņošanas tehnikas iegāde Preiļu novada lauku kultūras un tautas namiem” 

kopējās īstenošanas izmaksas ir 35 369,51 EUR ar PVN (21%). No tām publiskais finansējums 

22 772,32 EUR ar PVN (21%) , pašvaldības līdzfinansējums 12 597,19 EUR ar PVN (21%).  

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nepieciešamo projekta priekšfinansējumu 35 369,51 EUR 

apmērā, tai skaitā pašvaldības līdzfinansējumu 12 597,19 EUR apmērā paredzēt  Preiļu novada 

pašvaldības 2024. gada budžeta sadaļā Pārējā ekonomiskā darbība – 9 000,00 EUR , Teritoriju 

un mājokļu apsaimniekošana – 3 597,19 EUR. 

4. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta grozījumus. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Kultūras un tūrisma pārvalde un Attīstības, 

investīciju un inženiertehniskā daļa. 

6. Pašvaldībai pēc projekta īstenošanas ilgtermiņā nodrošināt iegādāto pamatlīdzekļu 

uzturēšanu. 
 

Sagatavotājs: Ilze Kudiņa 

34.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, S. Launerte 

Deputāts O. Bērziņš izsaka priekšlikumu aktualizēt un atkārtoti publicēt šo informāciju iedzīvotājiem par 

iespēju saņemt līdzfinansējumu. 

Preiļu novada pašvaldībā 2024.gada 24.maijā saņemts SIA “PREIĻU SAIMNIEKS”, 

reģistrācijas Nr.47703001720, juridiskā adrese: Liepu iela 2., Preiļi, Preiļu novads, iesniegums 

(reģistrēts ar Nr.4.8/2024/1343) par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu daudzdzīvokļu 

dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos funkcionāli piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu – asfalta 

seguma atjaunošanu un papildus stāvlaukuma izbūve. Iesniegumam pievienoti sekojoši dokumenti: 

1) 15.05.2024. daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos dzīvokļu īpašnieku 

kopības aptaujas balsojuma apkopojuma protokola kopija; 



2) 20.04.2024. dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos, dzīvokļu īpašnieku kopsapulces 

protokola Nr.2. kopija; 

3) 10.05.2024 SIA “LV ROADS” sagatavotā tāme kopsummā EUR 12 723,79 ar PVN; 

4) 28.05.2024 saskaņojums no zemes īpašnieka par piesaistītā zemesgabala labiekārtošanu. 

Līdzfinansējuma pieteikums atbilst Preiļu novada pašvaldības 2022.gada 28.aprīļa saistošo 

noteikumu Nr.2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk – 

Saistošie noteikumi) 10.punktā noteiktajām prasībām un iesniegumam pievienoti Saistošo noteikumu 

18.punktā paredzētie dokumenti. Kopējās izmaksas sastāda EUR 12 723,79 tajā skaitā PVN. Saistošo 

noteikumu 7.1.punkts paredz līdzfinansējuma apmēru brauktuves, ietves vai stāvlaukuma jaunbūvei, 

pārbūvei vai atjaunošanai – 70% apmērā no brauktuves, ietves un/vai stāvlaukuma jaunbūves, 

pārbūves vai atjaunošanas izmaksām, kas šajā gadījumā ir EUR 8 906,65. 

Pamatojoties uz 2022.gada 28. aprīlī pieņemtajiem Preiļu novada pašvaldības saistošajiem 

noteikumiem Nr. 2022/21 “Par Preiļu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Liepu ielā 10, Preiļos 

piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai – asfalta seguma atjaunošanai un papildus 

stāvlaukuma izbūvei – EUR 8 906,65 (astoņi tūkstoši deviņi simti seši euro 65 centi) apmērā. 

Līdzekļus paredzēt no Preiļu novada pašvaldības 2024.gada budžeta sadaļas – Teritoriju un 

mājokļu apsaimniekošana. 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai veikt nepieciešamos Preiļu novada pašvaldības 2024.gada 

budžeta grozījumus. 

3. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Juridiskā un iepirkumu daļa, Finanšu un grāmatvedības daļa. 

5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV 

-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

35.§ 

Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limita pašpatēriņa zvejai 

iedalīšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns 

Izsakās par balsošanas motīviem: deputāts J. Vucāns informē, ka apakšpunkta 35.1. balsojumā nepiedalās.  

Lēmumprojekts sastāv no 2 apakšpunktiem, notiek deputātu kopējais balsojums par abiem apakšpunktiem. 

 

35.1. 

A.V. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot  2024. gada 27. maija A. V., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxx, 

iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/663 no 27.05.2024.) par zvejas tiesību nomas 



līguma slēgšanu pašpatēriņam un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Šusta ezerā – ar  vienu zvejas 

tīklu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma II pielikumu Šusta ezers ir ezers, kura zvejas tiesības pieder valstij. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par 

rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1. apakšpunktu 

piešķiramais zvejas tīklu limits Šusta ezerā – 205 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Juris Vucāns) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Šusta ezerā, Preiļu novada 

Aizkalnes pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - zvejas 

tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā, A. V. (turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, 

dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 34,20 euro (trīsdesmit četri euro, 

20 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, pašvaldības 

budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: zvejas tiesību nomas 

maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas veikšanas, 

Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas (licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un visus 

nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 



5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai speciālistei Inesei 

Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā rajona 

tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās dzīvesvietas, 

papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās 

adreses). 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

 

35.2. 

S. D. iesnieguma izskatīšana 

 

Izskatot 2024. gada 23. maija S. D., personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxx iesniegumu 

(pašvaldībā reģistrēts Nr. 4.15.1/2024/657) par zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu pašpatēriņam 

un zvejas limita iedalīšanu 2024.gadam Rušonas ezerā - ar  vienu zivju murdu, tiek konstatēts: 

Saskaņā ar Civillikuma I pielikumu Rušona ezers ir publiskais ezers. Saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumiem Nr.796 „Noteikumu par rūpnieciskās zvejas limitiem 

un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 3.1.apakšpunkts paredz, ka Rušona ezerā piešķiramais 

kopējais zvejas rīku limits – 4630 metri.  

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais 

nekustamais īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam 

pašpatēriņa zvejai konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var 

noteikt šādus limitus - zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju 

murdu ar ne vairāk kā 30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu 

garuma limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos 

ūdeņos. Zivju murdu limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, 

kas ir, zvejai katram zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus 

summē, iepriekš noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma 

limita vietā zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds 

atbilst 30 metru tīklu garuma limitam. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

Zvejniecības likuma 6.panta pirmās daļas 1.punktu, 7.panta otro un sesto daļu, 11. panta pirmo, otro 

un trešo daļu, Ministru kabineta 2009.gada 11.augusta noteikumi Nr.918 „Noteikumi par ūdenstilpju 

un rūpnieciskās zvejas tiesību nomu un zvejas tiesību izmantošanas kārtību” 1.4. apakšpunktu, 13., 

14., 32., 53.,71. 87., 90., 102. punktu, Ministru kabineta 2014.gada 23.decembra noteikumu Nr.796 

„Noteikumi par rūpnieciskās zvejas limitiem un to izmantošanas kārtību iekšējos ūdeņos” 7.1. 

apakšpunktu un 7.9.1.apakšpunktu, Ministru kabineta 09.05.2023. noteikumu Nr.227 „Noteikumi par 

rūpniecisko zveju iekšējos ūdeņos” 3.1.2., 3.1.3. apakšpunktu un 3.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Nodot nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai Rušona ezerā, Preiļu novada 

Rušonas pagasta teritorijā līdz 2024.gada 31.decembrim un iedalīt vienu zvejas rīku - vienu 



zvejas murdu (sētas garums vai spārnu atvērums nav lielāks par 30 metriem, linuma acs 

minimālais izmērs jebkurā murda konstrukcijas daļā, izņemot āmi zivju murdam ir 30 mm, 

zivju murdu lielāka loka rādiuss un sētas vai spārnu augstums nepārsniedz 1,5 metrus), S. D. 

(turpmāk tekstā – Zvejnieks), personas kods xxx-xxx, dzīvo xxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Noteikt Zvejniekam rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu 19,92 euro (deviņpadsmit 

euro, 92 centi), ieskaitot to Preiļu novada pašvaldības, reģistrācijas Nr. 90000065720, 

pašvaldības budžeta kontā Nr. LV08UNLA0026000130630, maksājuma mērķī norādot: 

zvejas tiesību nomas maksa par 2024. gadu. 

3. Noteikt, ka Zvejnieks rūpniecisko zveju var uzsākt pēc zvejas tiesību nomas maksas 

veikšanas, Rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanas un zvejas atļaujas 

(licences) saņemšanas. 

4. Noteikt, ka Zvejnieks Zemkopības ministrijā saņem lietotāja tiesības zvejas datu reģistrēšanai 

iekšējo ūdeņu zvejas žurnālā (turpmāk – zvejas žurnāls) valsts informācijas sistēmā "Latvijas 

zivsaimniecības informācijas un kontroles integrētā sistēmā” (turpmāk tekstā – LZIKIS) un 

visus nozvejas datus ievada elektroniski sistēmā  LZIKIS. 

5. Lēmuma izpildi un zvejas tiesību nomas līguma noslēgšanu organizēt Preiļu novada 

pašvaldības Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas Vides pārvaldības vecākajai 

speciālistei Inesei Jakovelei. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvajā 

rajona tiesā attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziskā persona - pēc deklarētās 

dzīvesvietas, papildu adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc 

juridiskās adreses). 

 
Sagatavotājs: Sanda Launerte 

36.§ 

Par Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmuma Nr. 30 “Par zemes un ēkas 

nomu” (protokols Nr. 5 ) atcelšanu 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Žukova 

Uzdod jautājumus: R. Rubins, J. Erts 

Izsakās par balsošanas motīviem: deputāts L. Pastars informē, ka balsojumā nepiedalās. 

Izskatot SIA “AP WOODS”, reģ. nr. 41503070706, juridiskā adrese: “Osīši”, Gribusti, 

Saunas pagasts, Preiļu novads, LV-5326, 2024.gada 29.maija iesniegumu (reģ. 

29.05.2024.   Nr.4.11/2024/1376) par atteikšanos noslēgt nomas līgumu, tika konstatēts: 

(1) Saskaņā ar Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 30 “Par zemes un 

ēkas nomu” (protokols Nr. 5) SIA “AP WOODS”, reģ. nr. 41503070706, tika iznomāts 

pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7644 003 0251, kas atrodas Raiņa 

iela 2, Aizkalne, Aizkalnes pagasts, Preiļu novads, daļa: zemes vienība 1,5 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 7644 003 0251 un uz šīs zemes vienības esoša jaunbūve ar kadastra 

apzīmējumu 7644 003 0251 001 platībā 2601,8m2 ar izmantošanas mērķi: 1.līmeņa šaušanas 

treniņa laukuma, airsofta un/vai peintbola spēļu un sacensību rīkošanai, aktīvās atpūtas 

tūrisma attīstīšana un vides degradējošas teritorijas sakārtošana, nosakot nomas maksu gadā 

EUR 872,22 (astoņi simti septiņdesmit divi euro un 22 centi) plus PVN. 

(2) SIA “AP WOODS”, reģ. nr. 41503070706, atsakās slēgt nomas līgumu sakarā ar to, ka tika 

piesaistīts neatkarīgs eksperts, lai novērtētu ēkas stāvokli un potenciālās izmaksas ēkas 

sakārtošanai un nodošanai ekspluatācijā (publiska ēka, ar mērķi izveidot 1. līmeņa šaušanas 

treniņlaukumu), kā rezultātā tika konstatēti ļoti būtiski ēkas bojājumi jumtā un tā 

konstrukcijās, kā arī nesošajās konstrukcijās, kuru novēršanas kopējās izmaksas sastādītu 

vairākus simtus tūkstošu eiro.  



(3) Saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo daļu iestāde pēc savas iniciatīvas 

vai personas iesnieguma var uzsākt administratīvo procesu no jauna un lemt par 

administratīvā akta atcelšanu saskaņā ar šā likuma 85. – 88.panta noteikumiem. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 83.panta pirmo daļu, SIA “AP WOODS”, reģ. nr. 

41503070706, 2024.gada 29.maija iesniegumu (reģ. 29.05.2024.   Nr.4.11/2024/1376),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atcelt Preiļu novada domes 2024.gada 25.aprīļa sēdes lēmumu Nr. 30 “Par zemes un ēkas 

nomu” (protokols Nr. 5). 

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV-

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

 

Deputāte I. Stare atsauc savu balsojumu “PAR” 23. lēmumprojektā un lūdz vēlreiz nosaukt 

balsojuma rezultātu. I. Stare šajā balsojumā nepiedalās.  

 

 

Sēdi slēdz plkst. 15.26 

 

 

Sēdes vadītājs                  (personīgais paraksts)                                           Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                      (personīgais paraksts)                                          Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 31.05.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/55567#p85
https://likumi.lv/ta/id/55567#p88


 
LATVIJAS REPUBLIKA 

 Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, Preiļu novads, LV-5301,  

tālr. - 65322766, e-pasts dome@preili.lv  
konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 
 

 APSTIPRINĀTS  

ar Preiļu novada domes 

2023. gada 23. februāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 3., 3.§) 
                                                                                                                                 GROZĪJUMI  

Ar Preiļu novada domes  

2024. gada 30. janvāra lēmumu  

( protokols Nr. 1., 2.§.) 
GROZĪJUMI  

Ar Preiļu novada domes  

2024. gada 30. maija lēmumu  

( protokols Nr. 6., 2.§.) 

 

 

 

Preiļu novada pašvaldības  
 

 

 

MAZO UN VIDĒJO KOMERCSABIEDRĪBU UN  
 

SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS VEICĒJU PROJEKTU  
 

LĪDZFINANSĒŠANAS KONKURSS  

 

 

NOLIKUMS  
 

 

 

 



 

 

 
2023 

1. VISPĀRĪGIE NOTEIKUMI 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirts Preiļu novada pašvaldības (turpmāk-Pašvaldība) 

līdzfinansējums mazo un vidējo komercsabiedrību (turpmāk - MVK) un saimnieciskās darbības 

veicēju (turpmāk- SDV) projektiem uzņēmējdarbības attīstībai Preiļu novadā konkursā “Mazo un 

vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas konkurss” 

un Latgales plānošanas reģiona konkursa “Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības 

atbalsts” līdzfinansējums. MVK atbilst Eiropas Komisijas 2014. gada 17. jūnija Regulas (ES) Nr. 

651/2014, ar ko noteiktas atbalsta kategorijas atzīst par saderīgām ar iekšējo tirgu, piemērojot 

Līguma 107. un 108. pantu, I pielikumā noteiktajiem kritērijiem. Konkursa nolikumu apstiprina 

Preiļu novada dome. 

1.2. Līdzfinansējumu MVK un SDV projektiem finansē no Pašvaldības 2024. gada budžeta 

līdzekļiem. Līdzfinansējumu Remigrācijas atbalsta pasākumam finansē Latgales plānošanas 

reģions un Pašvaldība. Kopējais Pašvaldības piešķirtais finansējums MVK un SDV projektu 

līdzfinansēšanai 2024. gadā  ir EUR 38 000,00 (trīsdesmit astoņi tūkstoši euro un 00 centi), no 

kuriem EUR 12 000,00 (divpadsmit tūkstoši euro un 00 centi), tai skaitā EUR 8000,00 (astoņi 

tūkstoši euro un 00 centi) sastāda Latgales Plānošanas Reģiona finansējums un EUR 4000,00 

(četri tūkstoši euro un 00 centi) Preiļu novada pašvaldības finansējums, kas tiek novirzīti  

remigrācijas atbalstam (turpmāk tekstā Remigranti) (Remigrants - diasporas1 loceklis, kurš ir 

atgriezies vai pārcēlies no pastāvīgas dzīves ārzemēs uz pastāvīgu dzīvi Latvijā (plānošanas 

reģionā – projekta īstenošanas vietā). Pastāvīgai dzīvei ārzemēs jābūt vismaz diviem gadiem. 

Atgriešanās vai pārcelšanās brīdim ir jābūt ne vairāk kā divus gadus pirms darbavietas 

izveidošanas vai uzņēmuma izveidošanas. Atgriešanās faktu  persona pašapliecina. Konkursa  

“Remigrācijas atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalsts” (turpmāk – Konkurss) mērķis 

sniegt atbalstu uzņēmumam, kas rada jaunas darbavietas, un/vai jaunizveidotam remigrantu 

uzņēmumam )) un EUR 26 000,00 (divdesmit seši tūkstoši euro un 00 centi) tiek novirzīti gan jau 

esošu, gan jaundibinātu komercsabiedrību atbalstam (turpmāk tekstā Lielā kategorija (Lielā 

kategorija- jebkura reģistrēta komercsabiedrība vai saimnieciskās darbības veicējs). Konkurss 

“Mazo un vidējo komercsabiedrību un saimnieciskās darbības veicēju projektu līdzfinansēšanas 

konkurss” tiek organizēts 2024., 2025. un 2026.gadā. 

Atbalsts ir uzskatāms par komercdarbības atbalstu un tiek sniegts saskaņā ar Komisijas Regulu 

2023/2831 par Līguma par Eiropas Savienības darbību 107. un 108. panta piemērošanu de 

minimis atbalstam (Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis, 2023.gada 15.decembris) (turpmāk 

– Regula Nr.2023/2831). 

1.3. Konkursa mērķis ir sniegt Pašvaldības finansiālu atbalstu MVK un SDV (turpmāk abi kopā saukti 

- Atbalsta pretendents) projektiem, kas saistīti ar uzņēmējdarbības (izņemot lauksaimniecību) 

attīstību un jaunu darba vietu veidošanos Preiļu novadā, radot inovatīvus, ar paaugstinātu 

pievienoto vērtību produktus un pakalpojumus, kas veicinātu esošās saimnieciskās darbības 

attīstību vai dažādošanu, lai attīstītu alternatīvus ienākumu avotus un palielinātu ienākumu līmeni 

Preiļu novada teritorijā.  

1.4. Šī mērķa īstenošanai Pašvaldība piešķir līdzfinansējumu MVK un SDV projektiem, kas paredz: 

1.1.1. jaunu darba vietu radīšanu;  

 
1 Atbilstoši Diasporas likumā noteiktajam – diaspora - ārpus Latvijas pastāvīgi dzīvojošie Latvijas pilsoņi, latvieši un citi, 
kam ir saikne ar Latviju, kā arī viņu ģimenes locekļi. 



1.1.2. tūristu piesaisti novadam;  

1.1.3. jaunu produktu un  pakalpojumu radīšanu; 

1.1.4. esošo pakalpojumu un produktu ražošanas efektivitātes paaugstināšanu;  

1.1.5. līdzfinansējuma nodrošināšanu citiem Eiropas Savienības (ES) projektiem;  

1.1.6. infrastruktūras uzlabošanu; 

1.1.7. sociālās uzņēmējdarbības veidošanu; 

1.1.8. uzņēmuma energoefektivitātes paaugstināšanu; 

1.1.9. ilgtspējīgu uz klimatneitralitāti vērstu saimniekošanas metožu ieviešanu; 

1.1.10. digitalizāciju; 

1.1.11. bioekonomiku; 

1.1.12. aprites ekonomikas veicināšanu. 

1.5.  De minimis atbalstu piešķir, ievērojot Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 1.punktā minētos 

nozaru un darbību ierobežojumus. 

1.6. Ja atbalsta pretendents vienlaikus darbojas vienā vai vairākās nozarēs, kas neietilpst Komisijas 

regulas Nr.2023/2831 darbības jomā, tas nodrošina šo nozaru darbību vai uzskaites nodalīšanu, 

lai saskaņā ar Komisijas regulas Nr.2023/2831 1.panta 2.punktu darbības izslēgtajās nozarēs 

negūst labumu no de minimis atbalsta, ko piešķir saskaņā ar šo nolikumu. 

1.7. Līdzfinansējumu nepiešķir projektiem, kas saistīti ar starpnieciskiem darījumiem, nekustamā 

īpašuma pirkšanu un pārdošanu, finanšu darījumiem.  

1.8. Tiesības piedalīties konkursā par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu ir atbalsta 

pretendentam, kas atbilst šādiem kritērijiem:  

1.8.1. atbalsta pretendents atbilst MVK kategorijas nosacījumiem; 

1.8.2. atbalsta pretendents ir reģistrēts Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistra 

komercreģistrā un faktisko darbību veic Preiļu novada teritorijā.    

1.9. Uz Pašvaldības līdzfinansējumu nevar pretendēt atbalsta pretendents:  

1.9.1. ja tam nav ierosināta tiesiskās aizsardzības procesa lieta, netiek īstenots tiesiskās 

aizsardzības process vai tam nav pasludināts maksātnespējas process. 

1.9.2. kuram pastāv nodokļu un/vai citu valsts vai Pašvaldības noteikto obligāto maksājumu 

parāds uz pieteikuma iesniegšanas brīdi dalībai konkursā;  

1.9.3. pret kuru ir tikuši piemēroti Krimināllikumā noteiktie piespiedu ietekmēšanas līdzekļi.  

1.10. Tiesības piedalīties konkursā par Pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanu ir fiziskai personai 

- SDV, kura reģistrēta Valsts ieņēmumu dienesta reģistrā un veic saimniecisko darbību Preiļu 

novada administratīvajā teritorijā.  

1.11. Maksimālā Pašvaldības un Latgales plānošanas reģiona līdzfinansējuma intensitāte 

Remigranta atbalsta pretendentam vienam projektam ir līdz 75 % no projekta pieteikuma 

budžeta, savukārt vienam projektam maksimāli pieļaujamais Pašvaldības un Latgales plānošanas 

reģiona kopējais līdzfinansējuma apmērs Remigranta projekta ietvaros ir 12 000 EUR 

(divpadsmit tūkstoši euro).   

1.12. Pieļaujamā Pašvaldības līdzfinansējuma intensitāte viena Lielās kategorijas atbalsta 

pretendentam vienam projektam ir 50 % no projekta pieteikuma budžeta, savukārt vienam 

projektam maksimāli pieļaujamais Pašvaldības līdzfinansējuma apmērs Lielās kategorijas 

ietvaros ir 5 000 EUR (pieci tūkstoši euro).  

1.13. Šī Nolikuma ietvaros piešķirto de minimis atbalstu drīkst kumulēt ar citu de minimis atbalstu, 

tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām izmaksām, līdz Komisijas regulas 

Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteiktajam attiecīgajam robežlielumam, kā arī drīkst kumulēt ar 

citu komercdarbības atbalstu, tai skaitā attiecībā uz vienām un tām pašām attiecināmajām 

izmaksām, ja netiek pārsniegta attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte vai atbalsta summa, kāda 

noteikta komercdarbības atbalsta programmā vai Eiropas Komisijas lēmumā. De minimis atbalstu 

ar citu de minimis atbalstu par vienām un tām pašām izmaksām var apvienot, ja pēc atbalstu 

apvienošanas atbalsta vienībai vai izmaksu pozīcijai attiecīgā maksimālā atbalsta intensitāte 



nepārsniedz 100%. 

1.14. Ja plānota atbalsta apvienošana vairāku komercdarbības atbalsta programmu ietvaros, atbalsta 

saņēmējs iesniedz informāciju par plānoto un piešķirto atbalstu, tai skaitā par tām pašām 

attiecināmajām izmaksām, norādot atbalsta piešķiršanas datumu (tai skaitā plānoto atbalsta 

piešķiršanas datumu), atbalsta intensitāti, atbalsta sniedzēju, atbalsta pasākumu vai investīciju un 

plānoto vai piešķirto atbalsta summu. 

1.15. Piešķirot atbalstu ar Komisijas regulu Nr.2023/2831, pirms atbalsta piešķiršanas atbalsta 

sniedzējs pārbauda, vai pretendentam plānotais de minimis atbalsts kopā ar iepriekšējos trīs gados 

piešķirto atbalstu nepārsniedz Komisijas Regulas Nr.2023/2831 3.panta 2.punktā noteikto 

maksimālo apmēru viena vienota uzņēmuma līmenī. Viens vienots uzņēmums ir uzņēmums, kas 

atbilst Komisijas regulas Nr.2023/2831 2.panta 2.punktā noteiktajam. 

1.16. Viens atbalsta pretendents konkursa kārtībā var saņemt Pašvaldības līdzfinansējumu vienam 

projektam vienā izsludinātajā konkursā.  

1.17. Ja Pašvaldības līdzfinansējums tiek ieguldīts paliekošu komunikāciju un infrastruktūras 

izbūvei, uzlabošanai vai pieslēguma izveidei Pašvaldības nekustamā īpašumā, pēc projekta 

realizācijas izbūvētās komunikācijas, infrastruktūra vai pieslēgums pāriet Pašvaldības īpašumā.  

1.18. Atbalsta pretendentam, kuram tiek piešķirts Pašvaldības līdzfinansējums, pirms līguma 

parakstīšanas par līdzfinansējuma piešķiršanu ir jānoslēdz Nomas līgums par zemes gabala nomu 

ar Pašvaldību  (ja tas attiecināms uz projektu).  

1.19. Attiecināmās izmaksas:  

1.19.1. pamatlīdzekļu (inventāra un aprīkojuma) iegāde;  

1.19.2. infrastruktūras un komunikāciju izbūve, uzlabošana (izņemot remigrācijas konkursa 

finansētus projektus); 

1.19.3. pamatlīdzekļu uzstādīšanas izmaksas;  

1.19.4. teritorijas labiekārtošanas darbu izmaksas (izņemot remigrācijas konkursa finansētus 

projektus); 

1.19.5. komunikāciju pieslēgumu izbūves izmaksas (izņemot remigrācijas konkursa finansētus 

projektus); 

1.19.6. digitālo infrastruktūru un digitālo rīku programmēšana un pielāgošana; 

1.19.7. ēku un telpu labiekārtošanas darbu izmaksas, ja tās saistītas ar energoefektivitātes 

paaugstināšanu (izņemot remigrācijas konkursa finansētus projektus); 

1.19.8. apmācības/ kursi jaunu pakalpojumu radīšanai, piem., treneri, programmētāji, fotogrāfi, 

dizaineri (izņemot remigrācijas konkursa finansētus projektus) utt. 

1.19.9. atalgojums remigrantam, tajā skaitā darba alga, un/vai darba spēka nodokļi (iedzīvotāju 

ienākuma nodoklis un/vai valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas); 

1.20. Atbalsta pretendentam tiek noteikts projekta uzraudzības laiks – trīs gadi pēc projekta 

realizācijas.  

1.21. Atbalsta pretendentam par publiskā finansējuma līdzekļiem iegūto labumu jāizmanto sava 

uzņēmuma darbībā vismaz 3 (trīs) gadus.  

1.23.1 Remigranta jaunizveidotā darbavieta Uzņēmējdarbības projekta ietvaros: 

1.24.1. sīkiem (mikro) un maziem uzņēmumiem  - jārada vismaz viena jauna darbavieta, kas 

atbilst pilna darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret 

iepriekšējo kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru 

jaunizveidoto darbavietu ir jāsaglabā vismaz vienu gadu no dienas, kad attiecīgā 

darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta; 

1.24.2. vidējiem uzņēmumiem - jārada vismaz divas jaunas darbavietas, kas atbilst pilna 

darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo 

kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru jaunizveidoto 

darbavietu ir jāsaglabā vismaz divus gadus no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo 

reizi ir nodrošināta; 



1.24.3. lieliem uzņēmumiem  - jārada vismaz piecas jaunas darbavietas, kas atbilst pilna 

darba laika slodzei (darbavietu skaita pieaugums tiek skatīts pret iepriekšējo 

kalendāro gadu pirms projekta iesnieguma iesniegšanas dienas). Katru jaunizveidoto 

darbavietu ir jāsaglabā vismaz piecus gadus no dienas, kad attiecīgā darbavieta 

pirmo reizi ir nodrošināta; 

1.24.4. nodrošina vismaz vidējo algu (pēc CSP iepriekšējā gada datiem) Latgales plānošanas 

reģionā attiecīgajā nozarē - ja darbavieta ir radīta uzņēmumā, kas veic saimniecisko 

darbību vismaz 3 gadus; 

1.25. Jaunizveidotu remigrantu uzņēmumu gadījumā uzņēmējdarbība ir jāturpina vismaz vienu 

gadu no dienas, kad saņemts uzņēmējdarbības atbalsts. Jaunizveidotā darbavieta jāsaglabā vismaz 

vienu gadu no dienas, kad attiecīgā darbavieta pirmo reizi ir nodrošināta (nav jārada papildus 

jaunas darbavietas; kā jaunizveidota darbavieta ir attiecināma tā darbavieta, kurā strādā 

remigrants, kurš izveidojis savu uzņēmumu). 

1.26. Atbalsta pretendents labprātīgi atmaksā saņemto līdzfinansējumu šādos gadījumos un 

apmērā:  

1.26.1. pilnā apmērā, ja Atbalsta pretendents savu komercdarbību izbeidz 18 mēnešu laikā pēc 

Līguma par līdzfinansējuma saņemšanu noslēgšanas;  

1.26.2. 50% apmērā, ja Atbalsta pretendents savu komercdarbību izbeidz 18-30 mēnešu laikā 

pēc Līguma par līdzfinansējuma saņemšanu noslēgšanas un atbalsta pretendentam 

komercdarbība ir ilgusi ne mazāk kā 18 mēnešus. 

1.26.3. Par citādu līdzfinansējuma labprātīgu atmaksu tiek lemts, pamatojoties uz Atbalsta 

pretendenta saņemtu iesniegumu, kurā norādīts objektīvs komercdarbības izbeigšanas 

iemesls. 

1.27. Ja tiek pārkāpti Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumi, atbalsta saņēmējam ir 

pienākums atmaksāt pašvaldībai projekta ietvaros saņemto nelikumīgo de minimis atbalstu kopā 

ar procentiem no līdzekļiem, kas ir brīvi no komercdarbības atbalsta, atbilstoši Komercdarbības 

atbalsta kontroles likuma IV vai V nodaļas nosacījumiem. 

1.28.  Ja Atbalsta saņēmējs labprātīgi neatmaksā saņemto līdzfinansējumu  noteiktajā apmērā, 

Pašvaldība ir tiesīga piedzīt līdzfinansējuma summu  Civilprocesa likumā noteiktajā kārtībā, 

iesniedzot prasību tiesā. 

1.29.  Atbalsta pretendents uzraudzības laikā par publiskā finansējuma līdzekļiem iegūto labumu:  

1.29.1. izmanto tikai projektā paredzētajām aktivitātēm; 

1.29.2. neatsavina vai nepatapina;  

1.29.3. neizīrē vai neiznomā, ja vien tas nav paredzēts saskaņā ar pasākuma un projekta 

atbalstāmajām aktivitātēm un tā dēļ nemainās projekta mērķis.  

1.30.  Projekta īstenošanas termiņš - līdz kalendārā gada beigām. Citādāks projekta īstenošanas 

termiņš tiek atsevišķi norādīts līgumā tiem Atbalsta pretendentiem, kuru projekts ir saistīts ar 

apmācībām, šajā gadījumā projekta īstenošanas termiņš būs 6 mēneši pēc kvalifikācijas iegūšanas 

beigām. 

2. PIETEIKUMU IESNIEGŠANA 

2.24. Projekta pieteikumu iesniedz elektroniski, nosūtot parakstītu ar drošu elektronisko parakstu 

uz e-pasta adresi: dome@preili.lv vai iesniedzot izmantojot e-adresi. 

2.25. Konkursa nolikumu, projektu pieteikuma veidlapu un informāciju par konkursa norisi var 

saņemt Pašvaldības mājaslapā www.preili.lv, kā arī konsultējoties ar Preiļu novada pašvaldības 

vecāko komercdarbības speciālistu, vai rakstot uz e-pasta adresi .  

2.26. Projektu pieņemšanas sākuma un beigu termiņus izsludina, publicējot informāciju 

Pašvaldības mājaslapā www.preili.lv, Preiļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā „Preiļu 

Novada Vēstis”, kā arī veicot tiešo komunikāciju ar MVK un SDV.  

2.27. Projektu pieteikumus pieņem saskaņā ar izsludinātajiem termiņiem. 

 

mailto:dome@preili.lv
http://www.preili.lv/
http://www.preili.lv/


3. PROJEKTA PIETEIKUMS 

3.24. Projekta pieteikums jāsagatavo, izmantojot projekta pieteikuma veidlapu, kas ir Nolikuma 

neatņemama sastāvdaļa (pielikums Nr.1).  

3.25. Aizpildītajai projekta pieteikuma veidlapai ir jāpievieno šādi pielikumi:  

3.25.1. projekta vadītāja biogrāfijas apraksts (CV);  

3.25.2. atbalsta pretendenta bilance un peļņas vai zaudējumu aprēķins par pēdējo noslēgto 

pārskata  gadu vai atbalsta pretendenta gada ienākumu deklarācija par pēdējo noslēgto 

pārskata gadu;  

3.25.3. speciālista (speciālistu) un sadarbības partneru rekomendācijas vai atsauksmes par 

projektu (tās var būt arī dažādu asociāciju, banku, tūrisma organizāciju, kameru utt. 

rekomendācijas);  

3.25.4. cenu aptaujas dokumenti ar vismaz diviem pretendentu piedāvājumiem. 

3.25.5. atbalsta pretendenta vadītāja rakstisks apliecinājums par pieteikumā ietvertās 

informācijas patiesumu, ka atbalsta pretendenta rīcībā ir pietiekami finanšu līdzekļi 

konkrētā projekta īstenošanai, ka piekrīt veikt konkrētā projekta īstenošanu, 

3.25.6. saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21.novembra noteikumu Nr. 715 “Noteikumi 

par de minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta 

uzskaites veidlapu paraugiem” 21.punktu, de minimis atbalsta uzskaites sistēmā 

apstiprināto veidlapas izdruku vai norāda tās identifikācijas numuru. 

3.26. Projekta pieteikuma veidlapai ir jābūt aizpildītai datorrakstā, ieteicamais burtu lielums – 12 

pt.  

3.27. Projekta pieteikuma veidlapai un tā pielikumiem ir jābūt sagatavotiem latviešu valodā. 

3.28. Projekta pieteikumam pievienotie dokumenti jānoformē atbilstoši 2018. gada 4. septembra 

Ministru kabineta noteikumiem Nr. 558 “Dokumentu izstrādāšanas un noformēšanas kārtība 

 

4. VĒRTĒŠANAS KOMISIJA 

4.1. Projektu pieteikumus izvērtē Pašvaldības izveidota Vērtēšanas komisija ne mazāk kā piecu 

locekļu sastāvā, atbilstoši vērtēšanas kritērijiem (punkts 5.1).  

4.2.Vērtēšanas komisiju projektu pieteikumu izvērtēšanai piecu locekļu sastāvā (Pašvaldības 

speciālisti, uzņēmēji, atbalsta institūcijas un nozares eksperti) izveido ar novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu pēc konkursa izsludināšanas.  

4.3.Vērtēšanas komisija no komisijas locekļu sastāva izvirza komisijas priekšsēdētāju.  

4.4.Vērtēšanas komisijas sekretāri norīko komisijas sēžu protokolēšanai ar novada domes 

priekšsēdētāja rīkojumu.  

 

5. PROJEKTA VĒRTĒŠANA UN LĒMUMA PIEŅEMŠANA 

5.1.Ekspertu komisija vērtē projektu pieteikumus pēc šādiem vērtēšanas kritērijiem:  

5.1.1. ilgtermiņa ieguldījums Preiļu novadā saskaņā ar spēkā esošo Preiļu novada pašvaldības 

Attīstības programmu;  

5.1.2. projekta izstrādes kvalitāte - apraksta precizitāte, izdevumu tāmes pamatotība un 

pārskatāms noformējums;  

5.1.3. projekta argumentācija jeb pamatojums;  

5.1.4. potenciālais tirgus un konkurenti; 

5.1.5. jaunradīto darba vietu skaits uzņēmumā; 

5.1.6. projekta iesniedzēja apraksts un spēja īstenot projektu; 

5.1.7. projekta prezentācija; 

5.1.8. projekta ilgtspēja; 

5.1.9. projekta ietekmes uz vidi novērtējums; 

5.1.10. projekta sociālā ietekme uz vietējo sabiedrību; 



5.2.Komisija izvērtē pretendenta un konkursa pieteikuma atbilstību konkursa prasībām, tajā skaitā 

tiek pārbaudīts, vai pretendents atbilst de minimis atbalsta piešķiršanas nosacījumiem, kas izriet 

no Komisijas regulas Nr. 2023/2831, un, ja projekta pieteikums atbilst visiem administratīvajiem 

kritērijiem, komisija vērtē 5.1. punkta minētos kritērijus. 

5.3.Viena mēneša laikā pēc izsludinātā projektu pieteikumu pieņemšanas termiņa beigām Vērtēšanas 

komisija:  

5.3.1. izvērtē iesniegtos projektu pieteikumus;  

5.3.2. lemj par to atbilstību Pašvaldības līdzfinansējuma kritērijiem;  

5.3.3. sagatavo un iesniedz Domei priekšlikumus par Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu.  

5.4. Ja projekta pieteikumu ir iesniedzis atbalsta pretendents, kas darbojas Vērtēšanas komisijā, viņš 

nepiedalās diskusijā un lēmuma pieņemšanā par šo projektu.  

5.5.Vērtēšanas  komisija ir lemttiesīga, ja tās darbā piedalās ne mazāk kā četri komisijas locekļi. 

5.6. Projekta pieteikumus vērtē katrs komisijas loceklis, pēc punktā 5.1. noteiktajiem kritērijiem. 

5.7.Vērtēšanas komisija nosaka laiku, kad pretendenti klātienē prezentēs projekta ideju; 

5.8.Vērtēšanas komisija var pieņemt lēmumu atbalstīt projektu pilnībā, daļēji vai noraidīt to; 

5.9.Lēmumus Vērtēšanas komisija pieņem atklāti balsojot, ar vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsis 

sadalās līdzīgi, izšķirošā ir Vērtēšanas komisijas  priekšsēdētāja balss. 

 

6. KONKURSA REZULTĀTI 

6.1. Pamatojoties uz Vērtēšanas komisijas priekšlikumiem, lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma 

piešķiršanu pieņem Domes deputāti. Par de minimis atbalsta piešķiršanas dienu uzskatāma diena, 

kad ir stājies spēkā Domes lēmums par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. Pašvaldība veic 

atbalsta pretendenta izvērtēšanu atbilstoši Komisijas regulas Nr.2023/2831 nosacījumiem uz 

atbalsta piešķiršanas brīdi. 

6.2.De minimis atbalstu piešķir līdz 2026.gada 30.decembrim  

6.3.Domes deputāti pēc Vērtēšanas komisijas ieteikuma var pieņemt lēmumu atbalstīt projektu 

pilnībā, daļēji vai noraidīt to.  

6.4.Vienas nedēļas laikā pēc rezultātu apstiprināšanas Vērtēšanas komisija pretendentus informē par 

konkursa rezultātiem. Konkursa rezultāti tiek publicēti Pašvaldības mājaslapā www.preili.lv. 

7. LĪGUMA SLĒGŠANAS UN ATSKAITĪŠANĀS KĀRTĪBA 

7.1.Pašvaldība slēdz līgumu ar atbalstītā atbalsta pretendentu par projekta īstenošanu un piešķirtā 

līdzfinansējuma izlietošanu pēc pieņemtā Domes lēmuma. Līgums abām pusēm par 

līdzfinansējuma piešķiršanu jānoslēdz 1 (viena) mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

7.2.Gadījumā, ja Līgums par piešķirto līdzfinansējumu netiek parakstīts 1 (viena) mēneša laikā no 

Domes lēmuma spēkā stāšanās dienas, lēmums par līdzfinansējuma piešķiršanu zaudē spēku. 

7.3.Atbalsta pretendents Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai  iesniedz atskaiti (pielikums Nr.2) 

par Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu līgumā noteiktajā termiņā un kārtībā.  

7.4.Atbalsta pretendents līdz 15.decembrim, ja līgumā nav noteikts cits dokumentu iesniegšanas 

termiņš, iesniedz Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļai:  

7.4.1. rakstisku pārskatu par projekta īstenošanas gaitu;  

7.4.2. atskaiti par piešķirtā Pašvaldības līdzfinansējuma izlietojumu  

7.5.Piešķirto līdzfinansējuma summu, kas norādīta noslēgtajā līgumā, Pašvaldība pārskaita uz 

Atbalsta pretendenta norādīto norēķinu kontu pēc Projekta realizācijas un visu atskaišu 

iesniegšanas 3 (triju) darba dienu laikā pēc Atbalsta pretendenta piestādītā rēķina iesniegšanas 

Pašvaldībā.  

7.6.Pašvaldībai ir tiesības veikt pārbaudes (tai skaitā pārbaudes projekta īstenošanas vietā) pirms 

Pašvaldības līdzfinansējuma izmaksas, kā arī projekta īstenošanas laikā un projekta uzraudzības 

laikā – trīs gadus pēc projekta realizācijas. 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2023/2831/oj/?locale=LV
http://www.preili.lv/


7.7.Atbalsta pretendents uzraudzības laikā līdz katra nākošā gada 31. maijam, tiem, kuriem 

normatīvajos aktos paredzēts cits gada pārskata iesniegšanās termiņš, atbilstoši pēc paredzētā 

termiņa, jāiesniedz Iedzīvotāju ienākuma nodokļa deklarācijas D3 sadaļa vai gada pārskats.  

7.8.Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt papildu informāciju no Atbalsta pretendenta. 

7.9.Pašvaldība uzglabā informāciju par sniegto de minimis atbalstu 10 gadus no brīža, kad ir piešķirts 

pēdējais atbalsts šī nolikuma ietvaros, savukārt, Līdzfinansējuma saņēmējs – 10 gadus no 

konkrētā atbalsta piešķiršanas dienas. 

7.10. De minimis atbalsta uzskaite tiks veikta saskaņā ar normatīvajiem aktiem par de minimis 

atbalsta uzskaiti un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu paraugiem, 

saskaņā ar Ministru kabineta 2018.gada 21. novembra noteikumi Nr.715 "Noteikumi par de 

minimis atbalsta uzskaites un piešķiršanas kārtību un de minimis atbalsta uzskaites veidlapu 

paraugiem"– gan de minimis atbalsta pretendentam, gan atbalsta sniedzējam jāizmanto 

elektroniskā de minimis atbalsta uzskaites sistēma. 

 

 

Preiļu novada domes priekšsēdētājs        (personīgais paraksts)            Ārijs Vucāns 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBA 
RIEBIŅU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE “SPRĪDĪTIS” 

Reģistrācijas Nr. 4201900529 

Dārzu iela 2a, Riebiņi, Riebiņu pagasts, Preiļu novads, LV-5326 

Tālr. 653-24530, e-pasts: riebinupii@preili.lv 

 

 

 

Apstiprināti  

ar Preiļu novada domes 

2024. gada 30. maija 

lēmumu (protokols Nr. 6., 21. §) 

                  

 

Par grozījumu Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” 

nolikumā 

 

 

Izdarīt Preiļu novada pašvaldības Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” nolikumā 

(turpmāk tekstā – Nolikums)  šādu grozījumu:  

 

 

Izteikt Nolikuma 17. punktu šādā redakcijā: 

“17. Pirmsskolas izglītības programmu apgūst izglītojamie no pusotra gada līdz septiņu gadu 

vecumam. Iestādes vadītājam ir tiesības uzņemt bērnus, kas jaunāki par pusotru gadu, izvērtējot 

konkrētā bērna gatavību uzsākt Iestādes apmeklēšanu. Atkarībā no veselības stāvokļa un 

psiholoģiskās sagatavotības pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši Vispārējās izglītības 

likumā noteiktajam var pagarināt par vienu gadu saskaņā ar ģimenes ārsta atzinumu.” 

 

 

 

 

Riebiņu pirmsskolas izglītības iestādes “Sprīdītis” vadītāja                 J. Harlamova 

 

 

 

 

 

 

 



Infrastruktūras objektu atlases kritēriji  

pasākumu  6.1.1.3. un 5.1.1.1. īstenošanas ietvaros¹ 

N.p.k. Nosaukums Punktu 

attiecināmība 

Piezīmes 

1.  Funkcionālā savienojuma 

īpašumtiesības 

Pašvaldības 

īpašums - atbilst 

Nav pašvaldības 

īpašums – neatbilst 

un netiek turpmāk 

vērtēts 

 

Atbilstoši 

17.10.2023. MK Nr. 

593 un 16.01.2024. 

MK Nr. 55 

nosacījumiem. 

Funkcionālais 

savienojums (F/sav) 

ir ielas vai ceļa 

posms, kurā veic 

projekta darbības 

2.  Funkcionālā savienojuma garums 

uz vienu komersantu 

līdz 2 km - atbilst 

2 km un vairāk – 

neatbilst un netiek 

turpmāk vērtēts 

 

Atbilstoši 

17.10.2023. MK Nr. 

593 32.3.p. un 

16.01.2024. MK Nr. 

55 36.3. p. 

nosacījumiem 

3.  Komersantu skaits pie 

funkcionālā savienojuma  (NACE 

kodi un atrašanās vieta atbilstoši 

17.10.2023. MK Nr. 593 un 

16.01.2024. MK Nr. 55) 

3 vai vairāk – 3 

punkti 

2 – 2 punkti 

1 – 0 punkti 

Ja nav komersanta 

pie infrastruktūras 

objekta, tad tas 

netiek turpmāk 

vērtēts.  

Funkcionālais 

savienojums - F/sav 

ir savienots ar 

uzņēmējdarbības 

teritoriju (Uzņ/t - 

vieta, kur atrodas 

komersants – 

rādītāju devējs). 

Lauksaimniecības 

zemes, mežu, 

ūdenstilpņu 

teritorijas ieskaita 

Uzņ/t tikai tad, ja 

šādā teritorijā 

atrodas komersanta 

būve, kurā 

komersants veic 

saimniecisko 

darbību 

4.  Izstrādāta un būvvaldē akceptēta 

tehniskā dokumentācija 

(būvprojekts, būvprojekts 

Ir, dokumentācija 

nav vecāka par 5 

gadiem - 5 

Uz atlases kritēriju 

izvērtēšanas brīdi 



minimālā sastāvā, apliecinājuma 

karte) 

Ir, dokumentācija 

vecāka par 5 

gadiem – 3 

Uzsākta iepirkuma 

procedūra 

tehniskās 

dokumentācijas 

izstrādei - 1 

Nav - 0 

5.  Komersants kā sadarbības 

partneris atrodas pie funkcionālā 

savienojuma 

Ir - 1 

Nav - 0 

Kvalificējams kā 

komercdarbības 

atbalsts 

6.  Iesniegti apliecinājumi par 

interesi 

Ir - 1 

Nav - 0 

 

7.  Stabili komersanta finanšu rādītāji Ir - 2 

Daļēji - 1 

Nav - 0 

Iepriekšējo 2 gadu 

laikā:  

1. Apgrozījums 

stabils vai 

augošs 

2. Stabils vai 

augošs 

darbinieku 

skaits 

8.  Komersanta eksportspēja 

 

  

Ja komersants, 

kurš projekta 

ietvaros attīsta 

infrastruktūru vai 

gūst labumu no 

attīstītās 

infrastruktūras, ir 

eksportējošs 

komersants - 1 

Nav izpildīta 

augstāk noteiktā 

prasība - 0 

 

 Kopā maksimālais punktu 

skaits 

13  

 

 

 


